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”Det er godt å være meg 

sammen med andre barn og 

voksne i Ekebergparken 

barnehage” 
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         Innledning

 

Velkommen til Ekebergparken barnehage 

 

Denne årsplanen er skrevet for: 

De ansatte i barnehagen - et arbeidsredskap 

Informasjon til foreldre om vårt pedagogiske arbeid 

Kommunen ɬ som tilsynsorgan 

 Andre samarbeidspartnere ɬ som informasjon. 

 

En beskrivelse av Ekebergparken barnehagens innhold, om våre intensjoner, mål og tiltak.  

Planen inneholder en oversikt og beskrivelse av hvordan vi som jobber i Ekebergparken 

barnehage driver vårt pedagogiske arbeid, og hva vi legger vekt på at barna skal oppleve å 

lære i barnehagen hos oss.  

Planen sier også noe om hvordan vi samarbeider med foreldre og andre instanser. 

Planen skal godkjennes av barnehagens SU.  

 

Satsningsområdene våre dette året er: Vennskap og samspill ɬ samspills-kompetanse, språk, 

ÉÈÙÕɯÜÕËÌÙɯÛÙÌɯèÙɯÖÎɯɂÓÐÝÌÛɯÐɯ'ÈÒÒÌÉÈÒÒÌÚÒÖÎÌÕɂȭ 

 

Vi gleder oss til å ta fatt på vårt 4 år, og ser frem til mange spennende, lærerrike og 

morsomme opplevelser i det kommende året. 

 

Vennlig hilsen 

Rita Myrmo 

Daglig leder 
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Evaluering av årsplan 2010/ 2011 

Barna: Samtaler med barna, lesing av deres kroppsspråk, observasjon av barn i aktivitet ɬ alt 

tyder på det samme: at barna stortrives med livet i barnehagen! Latter, liv og glede har fylt 

hver krik og krok av barnehagen i året som gikk! Leken er barns viktigste arena for trivsel og 

utvikling, og det er en glede å fastslå at alle barna har noen å leke med! Med utgangspunkt i 

tidligere evalueringer av barns lek og samhold på tvers av avdelingene, har vi det siste året 

lagt ekstra vekt på å finne arenaer der vi kan møtes på tvers av avdelingene. Dette har vært 

organisert som besøksdager, åpne dager, eller at vennepar(førskolebarn) på tvers har fått 

være inne sammen. Vi har også hatt mange spontane besøk, inne og ute. Vi har endret 

innhold i tversgrupper, og redusert den voksenstyrte pedagogiske aktiviteten, til fordel for 

mer barnestyrt aktivitet. Vi ser klare resultater av dette, med langt mer lek og 

vennskapsforhold på tvers av avdelingene enn tidligere. Alle avdelinger har fokusert ekstra 

på barns medvirkning det siste året, og det har medført at barna det siste året har fått mer 

innflytelse over egen hverdag i barnehagen. De eldste barna har påvirket pedagogiske planer 

indirekte (planer som tar utgangspunkt i barnas interesser) og direkte, gjennom at barna har 

vært med på planlegging. Barna på Barkebilla har blant annet fått medvirke som ordensbarn 

og fått hjelpe til med matbokser etc. En evaluering skal peke videre, og til neste år kommer vi 

blant annet til å fokusere på temaet mobbing blant barn. Vi bruker pr. i dag blant aÕÕÌÛɯɁ2ÛÌÎɯ

ÍÖÙɯÚÛÌÎɂɯÚÖÔɯÔÌÛÖËÌɯÍÖÙɯèɯÜÛÝÐÒÓÌɯÚÖÚÐÈÓɯÒÖÔ×ÌÛÈÕÚÌȮɯÝÐɯÖÉÚÌÙÝÌÙÌÙɯÉÈÙÕÈÚɯÓÌÒȮɯÏÑÌÓ×ÌÙɯÖÎɯ

veileder dem i forhold til konfliktløsing. Selv om vi opplever at forhold mellom barn i 

barnehagen er godt, innser vi også at mobbing kan være et skjult problem og at dette må på 

dagsorden, slik at vi kan finne forebyggende og problemløsende tiltak i forhold til mobbing.   

 

Foreldre: Brukerundersøkelsen, foreldresamtaler, den daglige dialogen og tilbakemeldinger 

fra foreldre etter ulike aktiviteter i barnehagen, viser at foreldre er meget fornøyd med 

Ekebergparken barnehage. Stadig nye foreldre som kontakter oss med ønske om plass til sitt 

barn, med bakgrunn i anbefaling fra barnehagens foreldre, bekrefter dette. Foreldre i 

Ekebergparken barnehage opplever at de og barna blir møtt på en god måte, at 

informasjonen fra barnehagen er god, og at den blir gitt på en måte de ønsker. De opplever at 

barna trives, får omsorg og opplever trygghet gjennom sitt opphold i barnehagen. Det er en 

gjensidig, god og åpen dialog mellom personalet og foreldre, der bekymringer vedrørende 

barn/ barnegruppen kan luftes, drøftes og ofte løses i et godt, gjensidig samarbeid ɬ til beste 

for barnet og barnegruppen!    

 

Personalet: 

Hakkebakkeskogen: dette året har vi, for første gang, hatt en historie som gjennomgående 

tema hele året ɬ Torbjørn Egners historie om Hakkebakkeskogen. Historien har blitt lest og 

hørt på CD, sangene er sunget, voksne har dramatisert deler av historien, og den har blitt 

dramatisert med dukker. Dyr fra Hakkebakkeskogen har kommet på besøk i perioder der vi 

har hatt andre tema, for eksempel da Indrani i India fikk besøk av Klatremus ɬ og sendte 

reisebrev til oss i barnehagen. Historien har smeltet sammen med andre eventyr, den har 

dannet utgangspunkt for fakta om ulike dyr, og skapt inspirasjon til alt fra lek til 

gymnastikkaktiviteter! Hver avdeling har hatt ulike innfallsvinkler, slik at det har vært et 

rikt og variert år, fylt av kreative innslag! Personalet er veldig fornøyd med gjennomføring 

av årstema, og vi velger å fortsette med samme tema et år til ɬ men da med andre 

ÐÕÕÍÈÓÓÚÝÐÕÒÓÌÙȭɯ5ÐɯÝÐÓɯÉÓÈÕÛɯÈÕÕÌÛɯÍÓàÛÛÌɯ'ÈÒÒÌÉÈÒÒÌÚÒÖÎÌÕɯÔÌÙɯÐÕÕɯɁÐɯÜÛÌÓÐÝÌÛɂȮɯÖÎɯÓÌÎÎÌɯÔÌÙɯ



Ekebergparken barnehage 
 

Årsplan 2011/2012 Side 5 
 

vekt på de ulike karakterenes personlighet og samtale om dette (i forhold til arbeid med 

sosial kompetanse).  

 

Turdagen: vi har i år evaluert turdagen, og diskutert målene for turer. Vi ser at det ofte kan 

være stor aldersvariasjon i gruppene, og at turer derfor lett kan bli for krevende for de 

yngste, eller for lite utfordrende for de store barna. Sykdom i personalet kan også lett 

påvirke at turer må avlyses. Gjennom evalueringen ble vi enige om at det ikke er lengden på 

turen som er viktig, men barnas opplevelse av turen som skal være i fokus ɬ og ofte vil en 

kort tur utenfor gjerdet være mer opplevelsesrik og spennende enn en lang, utmattende tur 

på asfalt! Avdeling Eikenøtta og Ekornbarna skal også samarbeide og tilrettelegge for at små 

barnegrupper får tur med høyere voksentettheten enn på vanlige turdager, slik at enkeltbarn 

kommer mer i fokus. 

 

 

Forutsetninger for vårt pedagogiske arbeid: 

× Lov om barnehager og Rammeplan for barnehager  

× Statlige og kommunale føringene 

× Våre egne vedtekter 

× Vår egen årsplan og visjon 

× Vår egen kunnskap og erfaring om barns utvikling 

× Kvalitetsutviklingsplanen fra Bærum kommune 

 

 

Kommunale føringer:  

ɂSats tidlig ɬ land trygtɂ fra 2010 -2015 

 

× Barnehagen som læringsarena  

× Språk  

× Barn under 3 år  

× ɂ2ÈÔÔÌÕɯÍÖÙɯÉÈÙÕɯÖÎɯÜÕÎÌɂ  

× Barn med behov for ekstra støtte og ressurser  

 

 

Dette året er det språk og barn under 3 år som står i fokus hos Bærum kommune. Dette er også 

områder som vi kommer til å ta for oss det kommende året. Hvordan vi jobber med dette, 

kan du lese mer om litt ut i årsplanen. 
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Visjonen og verdiene våre: 

ɂDet er godt å være meg sammen med andre barn og voksne i Ekebergparken barnehageɂ 

 

Ekebergparken Barnehagens verdigrunnlag  

ɂBarnehagen skal bygge på respekt for menneskeverdet, på åndsfrihet, nestekjærlighet, 

likeverd og solidaritetɂ (barnehageloven § 2) 

 

I Ekebergparken barnehage bygger vi vårt verdigrunnlag på: 

Toleranse og respekt  

Hvert barn vi hører med åpne ører 

Foreldre og barn, respekt de får ɬ her blir alle tatt på alvor!!  

 

Trygghet og omsorg  

Omsorg og glede ɬ det er det vi skal dele!! 

Kommer du hit og er trist og lei ɬ ÌÕɯɂÉÈÔÚÌÒÖÚɂɯËÜɯÒÈÕɯÍèɯÏos meg 

Trygge rammer og trygt miljø - her seiler ingen for åpen sjø! 

 

Humor og glede:  

Hver dag ɬ nye gleder, her finnes gleder på alle steder 

Mestringsglede, skaperglede og lekeglede 

Latter - er en av våre største skatter!! 

 

Nyskapende  

Vi liker utfordringer om kunnskap og viten ɬ og utforsker verden sammen med stor og liten. 

Vi er nyskapende og kreative ɬ Ja her lærer barna noe de kan ta med seg videre i livet!!  

 

Hvordan vi formidler disse verdiene gjenspeiles i holdningene vi møter barna med. Barn, 

foreldre og ansatte skal føle at Ekebergparken er et trygt og godt sted å være. Her skal barna 

oppleve at de blir tatt på alvor, lyttet til, inkludert i et fellesskap og de skal oppmuntres til å 

ta fatt på utfordringer. Barna skal kunne se tilbake på tiden i Ekebergparken barnehage som 

noe godt i barndommen. 

 

Vårt hovedmål er at: Tiltak: 

Barnehagen skal være et 

godt sted å være som 

alle gleder seg til å 

komme til.  

Alle skal oppleve trivsel, 

trygghet og fellesskap.  

Alle skal være i vekst, 

både barn og voksne. 

Barnehage hverdagen 

skal være en kvalitetstid 

med pedagogisk 

opplegg, lek og læring 

for både barn og voksne 

Vi skal møte alle barn og foreldre med respekt 

Vi skal hjelpe og støtte dem til å utvikle trygghet og selvtillit 

Vi skal vise omsorg på en vennlig, åpen og følsom måte.  

Vi tilrettelegger miljøet slik at det gir varierte muligheter for utvikling 

av kreativitet og personlig vekst hos barna og personalet 

Vi styrker fellesskapsfølelsen ved å være mer sammen på tvers av 

avdelingene 

Vi skaper en hverdag preget av humor og glede både for store og små 

Vi tilrettelegger muligheter for både frilek og pedagogiske/ 

voksenstyrte aktiviteter i utetiden  

Vi bruker ulike møter til diskusjon og vurdering av verdiene våre og 

praktiseringen av dette i hverdagen  

Vi skal være villige til å tenke nytt, fremtidsrettet og i takt med tiden 
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Satsningsområde: Vennskap og samspill ɬ Sosial kompetanse 

 

Gjennom vennskap får barna unike muligheter til å praktisere sosiale ferdigheter. Det å få 

venner og det å få delta i lek er grunnlaget for barns trivsel og utvikling i barnehagen. Vi i 

Ekebergparken barnehage arbeider for at alle barn skal ha venner i barnehagen og at 

vennskap kan knyttes på tvers av avdeling, alder og kjønn. Det avsettes derfor mye tid til 

lek både ute og inne. Vi ønsker at barna skal få oppleve at de kan ha innflytelse på sin egen 

hverdag, samtidig som vi legger vekt på at barna skal utvikle seg til å bli ansvarlige 

deltagere i et fellesskap. Barn skal, ved hjelp av gode sosiale samspill, få kunnskap om både 

seg selv og omgivelsene. Både i lek, og i det daglige samspillet med andre mennesker 

foregår det en viktig læringsprosess, denne læringsprosessen fremmer utvikling på det 

intellektuelle, språklige, fysiske, sosiale og det emosjonelle området. Vi ønsker at barna skal 

utvikle en positiv holdning til egen læringsevne ved å føle mestring og inkluderende 

tilhørighet.  

 

Sosial samhandling handler om det å kunne samhandle positivt med andre i ulike 

situasjoner. Sosial samhandling er grunnleggende for vår pedagogiske praksis. Vi lever i et 

samfunn under sterk forandring hvor det er store krav til tilpasning og fleksibilitet. Vi må i 

dagens samfunn forholde oss til mange mennesker på ulike arenaer, og hvor endringer i 

arbeidslivet skjer i raskt tempo, noe som krever rask omstillingsevne. For å lykkes med 

dette må vi i dag ha høy kompetanse i sosiale ferdigheter. For å utruste barna på best mulig 

måte i forhold til dette, har vi tatt i bruk et pedagogisk opplegg/ metode som skal hjelpe 

barna med og trene opp sosial og emosjonell læring. Dette opplegget har tre hovedtemaer: 

Øve på ferdigheter i empati, mestring av sinne i sosiale sammenhenger og problemløsning. 

Vi skal her bygge på det positive barnet gjør, i stedet for det negative (positiv forsterkning). 

Vi benytter oss da av ulike metoder som tema -samling, rollespill, høytlesning, dukketeater, 

samtaler, lek og ulike aktiviteter, og ikke minst gi barna anledning til å være aktive 

deltakere i sin hverdag og sine valg. Det vil bli gitt mer informasjon på hver avdeling om 

hvordan vi jobber med dette temaet utover året.  

 

Mobbing og uakseptabel atferd. 

Definisjon av mobbing: 

ɂ,ÌËɯÔÖÉÉÐÕÎɯÔÌÕÌÙɯÝÐɯÎÑÌÕÛÈÛÛɯÕÌÎÈÛÐÝɯÌÓÓÌÙɯɂÖÕËÚÐÕÕÌÛɂɯÈÛÍÌÙËɯÍÙÈɯÌÕɯÌÓÓÌÙɯÍÓÌÙÌɯÙÌÛÛÌÛɯ

mot noen som har vanskelig for å forsvare seg. Systematisk utestegning eller gjentatt erting 

×èɯÌÕɯÜÉÌÏÈÎÌÓÐÎɯÔèÛÌɯÌÙɯÖÎÚèɯÔÖÉÉÐÕÎɂɯȹ,ÈÕÐÍÌÚÛɯÔÖÛɯÔÖÉÉÐÕÎɯƖƔƕƕȺȭ 

 

Ekebergparken barnehage har nulltoleranse mot mobbing og gjentatt uakseptabel atferd 

som går ut over andre. Barnehagen skal fremme positive handlinger som motvirker 

avvisning, mobbing og vold. Gjennom å møte barna med tillitt og respekt er personalet 

gode rollemodeller som fremmer gode relasjoner mellom barn - barn, voksen - barn. 

Personalet skal medvirke til at hvert enkelt barns individualitet og behov for selvutfoldelse 

kan skje i trygghet og innenfor fellesskapets normer og regler. Personalet har diskutert og 

laget en egen plan for hva vi legger i uakseptabel adferd/ mobbing og tiltak som skal gjøres 

for og forebygge mobbing. 
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Målet: Tiltak:  

Alle skal ha 

tilhørighet i 

gruppen og alle 

skal ha en eller 

flere venner å leke 

med  

 

Å gi barna 

erfaringer ved å 

samhandle positivt 

med andre 

mennesker i ulike 

situasjoner  

 

× Felles morgenåpning på storbarnsavdelingene 

×  ɂ@×ÕÌɯËÈÎÌÙɂɯÏÝÖÙɯÉÈÙÕÈɯÒÈÕɯÓÌÒÌɯËÌÙɯËÌɯvil, på hele huset 

× Tverrsgrupper/ tur hvor barna er delt i grupper etter alder, på 

tvers av avdelingene 

× Barna får være sammen på tvers av avdelingene (spontane 

besøk) 

× Legge til rette for små leke/ vennskapsgrupper både inne og ute. 

× Tilstedeværende og observante voksne som hjelper og støtter 

barnet i lek og samhandlings prosesser 

× 5ÐɯÍÖÙÛÚÌÛÛÌÙɯèɯÉÙÜÒɯÖ××ÓÌÎÎÌÛɯɂÚÛÌÎɯÍÖÙɯÚÛÌÎɂȮɯÛÐÓ×ÈÚÚÌÛɯÉÈÙÕÌÛÚɯ

alder og modningsnivå  

× 5ÐɯÉÜÒÌÙɯɂÚÛÌÎɯÍÖÙɯÚÛÌÎɂɯÖÎɯÏÌÕËÌÓÚÌÙɯÍÙÈɯÏÝÌÙËÈÎÌÕɯɂÏÌÙɯ- og ɬ 

ÕèɯÚÐÛÜÈÚÑÖÕÌÙɂɯ 

× Vi støtter og veileder barna til å hjelpe, dele, vise omsorg og 

inkludere andre. 

× Personalet er bevisst sin rolle som gode forbilder 

× Barn får positiv oppmerksomhet for positive handlinger. 

× Vi legger tilrette for små venne grupper inne på avdelingene 

× Vi har egne handlingsplaner for forebygging av mobbing og 

hvordan vi skal møte det og hvordan samarbeide med foreldre i 

forhold til dette. 

.ÎɯÚèɯÔèɯÝÐɯÚÐɯÛÈÒÒȱɯ 

'ÝÈɯÛÌÕÒÌÙɯÝÐɯ×èɯÕèÙɯÝÐɯÚÕÈÒÒÌÙɯÖÔɯÝÈÕÓÐÎɯɂÚÒÐÒÒɯÖÎɯÉÙÜÒɂȳɯ%ÖÙɯÍÖÙÌÓËÙÌɯÖÎɯ×ÌÙÚÖÕÈÓɯÐɯ

Ekebergparken barnehage handler dette rett og slett om å lære seg alminnelig høflighet.  

Vi ønsker å gi barna en god dannelse slik at de oppfører seg på en måte som gjør at andre 

trives i deres selskap. 

 

#ÌÛɯèɯÚÐɯɂÛÈÒÒɂɯÕèÙɯÔÈÕɯÍèÙɯÕÖÌȮɯÌÓÓÌÙɯÕèÙɯÕÖÌÕɯÏÈÙɯÎÑÖÙÛɯÕÖÌɯÍÖÙɯËÌÎȭɯ#ÌÛɯè si 

ɂÏÌÐɂɯÖÎɯɂÏÈËÌɂɯÕèÙɯÝÐɯÛÙÌÍÍÌÙɯÏÝÌÙÈÕËÙÌɯÌÙɯÌÕɯÏàÎÎÌÓÐÎɯÚÛÈÙÛɤɯÈÝÚÓÜÛÕÐÕÎȭɯ5Ðɯ

ÝÖÒÚÕÌɯÖ××ÔÜÕÛÙÌÙɯÖÎÚèɯÉÈÙÕÈɯÛÐÓɯèɯÚÐɯɂÛÈÒÒɯÍÖÙɯÔÈÛÌÕɂɯÕèÙɯÝÐɯÏÈÙɯÚ×ÐÚÛȭɯ#ÌÛɯèɯ

lære å rydde etter seg, eller å være hyggelig mot en venn. Det kan også være 

og ikke ødelegge for andre som sitter og bygger, eller ordne opp etter seg hvis 

man har gjort en feil. En viktig del av dette er også det å kunne ta i mot 

beskjeder og følge dem. Når barna etter hvert skal bevege seg over i større 

arenaer som skole og SFO, mener vi at dette er viktig læredom å ta med seg. 

Barn er små medlemmer av samfunnet og det er viktig at de lærer seg 

grunnleggende normer og verdier.  

 

Voksenrollen er viktig i denne sammenhengen. Vi voksne i barnehagen må her være 

bevisste og gode rollemodeller ovenfor hverandre, og formidle verdier som fellesskap, 

omsorg og medansvar. Det er vi som er eksempler for barna, og det vi gjør, - det gjør også 

barna!! I samspillet mellom barn ɬ barn, barn- voksen og voksen- voksen, lærer vi hele 

tiden og vi tillegger oss vaner. Det man får tidlig inn, setter seg gjerne i ryggmargen, og det 

bæres med oss gjennom resten av livet. 
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Satsningsområde: Språk - Språklig 

kompetanse 
I småbarnsalderen lærer barnet å bruke 

språket, det nonverbale språket (kroppslige) og 

det verbale språket som et 

kommunikasjonsmiddel med omverdenen. Et 

godt utviklet språk er med på å styrke barnets 

identitet, hjelper det til å gi uttrykk for følelser 

og gjør de i stand til å delta i lek med andre. At 

voksne bekrefter det barnet formidler er av 

avgjørende betydning for videre utvikling av 

talespråket.              

 

Språkstimulering er noe vi i Ekebergparken 

barnehage har jobbet bevisst og mye med de 

siste årene.  

Vi jobber ut i fra kommunale satsningsområder 

for perioden 2010-2015.  Fokus på språk er en 

av hovedsatsningsområde for barnehager i 

Bærum kommune, dette året. Språk følger oss 

hele livet, vi i barnehagen skal legge grunnlag for et godt språk og god forståelse av språkbegrepene. 

Gjennom de daglige gjøremål, samtaler og konkrete oppgaver i temaene vi har, skal barna stimuleres 

til en god språkutvikling. 

 

I Rammeplanen står det at barnehagen må sørge for at alle barn får varierte og positive erfaringer 

med å bruke språket som kommunikasjonsmiddel, som redskap for tenkning og som uttrykk for 

egne tanker og følelser. Alle barn må få et rikt og variert språkmiljø i barnehagen. Noen barn har sen 

språkutvikling eller andre språkproblemer. De må få tidlig og god hjelp. En veksling mellom bruk 

av kropp, bevegelse og ord er en støtte for utviklingen av talespråket. Igjen er det viktig at vi er gode 

språklige modeller. Vi kan gjenta og bekrefte det barnet sier uten å rette på språket. Ting vi 

vektlegger her er for eksempel; bruk av begrep om dagligdagse ting(for eksempel pålegg, dekketøy, 

klær, kroppen, navnene våre). TRAS brukes både i observasjon og aktiviteter. Vi kan samarbeide 

ÔÌËɯÓÖÎÖ×ÌËȮɯ//3ɯÌÓÓÌÙɯÉÙÜÒÌɯɁ2×ÙèÒÚ×ÙÌÓÓɂɯÖÎɯɁ2ÕÈÒÒÌ×ÈÒÒÌÕɂȹɯ×ÌËÈÎÖÎÐÚÒɯÈÙÉÌÐËÚÔÈÛÌÙÐÌÓÓȺȭɯ#ÌÕɯ

tidlige språkutviklingen er grunnleggende for den senere utvikling av skriftligspråk og 

lesÌÍÖÙÚÛèÌÓÚÌȭɯ(ɯËÌÕɯÍÖÙÉÐÕËÌÓÚÌɯÏÈÙɯ×ÌÙÚÖÕÈÓÌÛɯÝìÙÛɯ×èɯÌÕɯËÌÓɯÒÜÙÚȮɯÉÓÈÕÛɯÈÕÕÌÛɯÖÔɯɂ2×ÙèÒɯÐɯÍÖÒÜÚɂȭɯ 

 

For å oppdage barn som trenger spesiell oppfølging i forhold til språkutviklingen vil vi fokusere på 

både språkmiljø generelt i barnehagen og enkelt observasjon av barn. Ved å ha observante voksne 

som reflekterer, deler erfaringer og tilrettlegger språkmiljøet for barnegruppen , ser vi hva hvert 

enkelt barn mestrer og hva de trenger særskilt støtte til. 

For best mulig å kunne hjelpe det enkelte barn som behøver ekstra oppfølging i forhold til språk, vil 

barnehagen og helsestasjon i samråd med foreldre, utveksle den kjennskap til barnet som finnes hos 

begge parter. En av våre oppgaver er å oppdage barn som strever med språket. Vi gir også 

foreldrene rådgivning og eventuelt henviser til oppfølging hos spesialist. Mange i personalet har god 

kjenneskap til barnets språkutvikling og de observerer og kartlegger ved bruk av TRAS 

språkkartleggingsverktøy, da selvførgelig i samråd med foreldrene. Foreldrenes vurdering av 

barnets språkutvikling er også av vesentlig betydning. Derfor er vi opptatt av en åpen dialog og tett 

samarbeid med foreldrene.  

 

Vi samarbeider med helsestasjonen når det gjelder barnas utvikling, etter samtykke med foreldre. 

Helsestasjonen vurderer barnas språkutvikling ved to- og fireårskontrollen.   
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Helsestasjonen tar også kontakt med oss om den informasjonen de gir til foreldrene i forhold til 

barnets språk, dersom det er nødvendig med oppfølging. Etter samtykke med foreldre kan deretter 

Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) foreta en nærmere utredning av barnet. Vi kan også kontakte 

PPT anonymt for å få konkret veiledning i forhold til hva det enkelte barn sliter med. 

 

/ÌÙÚÖÕÈÓÌÛɯÉÙÜÒÌÙɯɂ2ÕÈÒÒÌ×ÈÒÒÌÕɂɯȹÚ×ÙèÒÚÛÐÔÜÓÌÙÌÕËÌɯÔÈÛÌÙÐÌÓÓȺɯÖÎɯɂ2×ÙèÒÚ×ÙÌÓÓɂɯÚÖm hjelpemidler 

i arbeidet med språk og språklig kompetanse. Ved behov for å kartlegge barnas språkutvikling 

bruker vi TRAS: Tidlig Registrering Av Språkutvikling (observasjon av åtte områder som er viktig 

for utvikling av språk), PC - lek og spill, bruk av PC til å lage historiefortelling, bilder til samtaler, og 

andre språkstimulerende aktiviteter.  

 

I Ekebergparken barnehage jobber vi med den formelle språkutviklingen gjennom språkgrupper, 

lesegrupper, språksprell og snakkepakken som er anerkjent verktøy for personalet. Vi bruker også 

intervjuer, barnesamtaler og barnemøter.  Den uformelle språkutviklingen skjer gjennom lesing av 

bøker, lek med ord, rim og regler sammen med barna, og oppfordre barna til å skrive selv og snakke 

ÖÔɯÉÖÒÚÛÈÝÌÙɤɯÓàËÌÙȯɯɁÏÝÐÓÒÌÕ ÓàËɯÉÌÎàÕÕÌÙɯËÌÛÛÌɯÖÙËÌÛɯ×èɂ. Vi bruker også samtaler rundt spill, 

foto, bilder etc. og ikke minst preges hverdagen vår av spontante fortellinger, både fra barn og 

voksne.  

 

I Ekebergparken barnehage legger vi tilrette for et godt språkmiljø, med gode rollemodeller. 

Personalet bruker språket aktivt i samvær med barna og setter ord på det som gjøres/skjer.  De lytter 

og fanger opp ansiktsutrykk og mimikk som barnet viser, og de veileder de i konflikter og i sosialt 

samspill. Figuren i grått på forrige side, tas i bruk på hver avdeling i løpet av barnhage året.  

 

Mål Tiltak:  

Vi har et godt 

språkstimulerende miljø 

i vår barnehage 

 

Barna skal utvikle 

begrepsforståelse slik at 

de kan uttrykke følelser, 

behov, ønsker og 

erfaringer. 

 

Personalet er gode 

språkmodeller for barna 

 

× Vi har samlinger hver dag, hvor barna får gi uttrykk for hva 

de vil gjøre/ leke med 

× Vi bruker ulike rekvisitter/ metoder i samlingsstundene 

(bøker, sanger, rim og regler, eventyr, bokstaver, tall, drama, 

dukketeater, musikk og rollelek.) 

× Vi gir barna trening i å lytte og fortelle om egne opplevelser i 

ÉÈÙÕÌÔĦÛÌÙɤÚÈÔÛÈÓÌÙɯÖÎɯÐɯɂÏÌÙɯÖÎɯÕèɯÚÐÛÜÈÚÑÖÕÌÙɂ 

× Vi jobber med å bruke språket i konflikthåndtering.  

× Vi bruker snakkepakken og språksprell som 

språkstimulerende metoder 

× Vi bruker TRAS for å kartlegge barnas språknivå 

× 5ÐɯÉÙÜÒÌÙɯɂÓàËÌÕÌɂɯ×èɯÉÖÒÚÛÈÝÌÕÌɯÐɯÍĦÙÚÒÖÓÌÎÙÜ××ÌÕ 

× Vi legger til rette for felles opplevelser som skaper bånd 

mellom barn ɬ voksen og barn- barn 

× +ÌÚÌÈÒÚÑÖÕÌÕɯɂ2ÛÖÙÛɯÔÌËɯÉÖÒɂ 

× Vi sender personalet på ulike kurs ÚÖÔɯÏÈÙɯÔÌËɯɂÚ×ÙèÒɂɯÖÎɯ

språkutvikling, gjennom kommunen, for å heve språk 

kompetansen hos personalet 

× Vi har ulike språkgrupper ut ifra alder og/eller språklig 

utviklingsnivå. 
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Satsningsområde ɬ Hakkebakkeskogen 

Etter årets evaluering ble vi enige om at hakkebakkeskogen var noe vi ønsker å jobbe med 

et år til. Vi fikk gjort mye, men føler at vi kan gjøre mye mer innenfor dette teamet. 

Dessuten er dette en historie hvor alle fagområdene lett kan trekkes inn, samtidig som de 

gir gode muligheter til å oppleve ting sammen, skape noe sammen og bidra til 

samhørighet. 

 

Hakkebakkeskogen er en av bøkene som Thorbjørn Egner har skrevet. 

ɂ'ÈÒÒÌÉÈÒÒÌÚÒÖÎÌÕɯÌÙɯÌÕɯËÐÒÛÌÛɯÓÐÛÌÕɯÝÌÙËÌÕɯÚÖÔɯ×èɯÔÈÕÎÌɯ

måter kan minne om vår store egen verden. Og Klatremus 

og Morten og Bamsefar og Mikkel og alle de andre dyrene i 

skogen er ikke vanlige dyr, men fantasiskikkelser som låner 

litt i sin væremåte både fra dyr og mennesker. De har 

dyrenes navn og litt avutseende, men har også klær og sko 

og går på to ben og bor i hus og minner litt om oss 

mennesker i mye av det de sier, gjør og tenker. I 

Hakkenakkeskogen finnes også, liksom hos oss i den store verden en lengsel etter fred, 

ÛÙàÎÎÏÌÛɯÖÎɯÙÌÚ×ÌÒÛɯÍÖÙɯÏÝÌÙÈÕËÙÌȭɯ+ÐÓÓÌɯ,ÖÙÛÌÕɯÚÒÖÎÔÜÚɯÚÐÌÙɯËÌÛɯÚÓÐÒȯɯɂ5ÐɯÒÜÕÕÌɯÏÈɯËÌÛɯ

godt her i skogen hvis alle var venner og de store lot de små være i fred. Så kunne de små 

ÏÑÌÓ×ÌɯËÌɯÚÛÖÙÌȮɯÍÖÙɯËÌÛɯÌÙɯÔàÌɯÝÐɯÚÔèɯÒÈÕɯÚÖÔɯÐÒÒÌɯËÌɯÚÛÖÙÌɯÒÈÕɂɯ#ÌÛɯÝÈÙɯ,ÖÙÛÌÕÚɯÖÙËȮɯÖÎɯ

ËÌÛɯÌÙɯÑÖɯÎÈÕÚÒÌɯÚèɯÍÖÙÕÜÍÛÐÎɯÚÈÎÛɯÈÝɯÌÕɯÓÐÛÌÕɯÔÜÚȭɂɯɯɯȹ3ÏÖÙÉÑĦÙÕɯ$ÎÕÌÙȺ 

 

Mål Tiltak 

Barna skal få oppleve å få 

positive erfaringer med å 

skape egne uttrykk 

 

Personalet skal kunne 

utfolde seg og bli 

inspirert til skapende 

virksomhet 

 

Barna skal selv få tid til å uttrykke seg estetisk 

Barna skal få mulighet til å ta i bruk fantasi, kreativ tenkning 

og skaperglede 

Turer, naturobservasjoner etc. som gir barna inntrykk de kan 

bruke til egne utrygg 

Voksne som oppmuntrer barna til å fortelle historier i 

hverdagen. 

Voksne som introduser ulikeformer for dramatisering  

Vi har laget en egen ideoversikt på hva vi vil gjøre med barna 

innenfor dette temaet dette året, og som går inn under de 7 

ulike fagområdene i RP. 
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Progresjon i de 7 

 

 

 

 

 

For å holde  oversikt på hvor mange som 

bor i Hakkebakkeskogen jobber vi med: 

ANTALL, ROM OG FORM 

 

Vi må: 

-   Bli kjent med matematikkens verden.   

    Dette gjøres gjennom lek, og     

     hverdagssitasjoner  

    som måltid, påkledning ,samlinger osv. 

-   Utforske og leke med tall og form 

-   Tilegner seg matematiske begreper 

-   Erfare, utfor ske og leker med ulike    

     form og mønster  

 

Hakkebakkeskogens  3 regler: 

 

1. Alle dyrene i skogen må være 

venner.  

2. Ingen får lov til å spise hverandre. 

3. Den som er doven og ikke finner 

mat selv, må ikke ta mat fra andre  

 

*  De syv fagområdene er en naturlig  

del av  hverdagen i 

Hakkebakkeskogen. Alle som bor i 

denne skogen, møter de ulike 

fagområdene i forskjellige situasjoner 

og det er naturlig at de flyter inn i 

hverandre. Dette gjelder både i de 

uformelle situasjoner som lek og 

hverdagsaktiviteter, og i voksenstyrte 

aktiviteter som temaarbeid og 

lignende. Arbeidet er preget av 

helhetstenkning, der de ulike 

fagområdene gjensidig påvirker 

hverandre. Arbeidsmåtene  våre er 

forskjellige, alt etter alder, interesse, 

og gruppens sammensetninger.  

 

Her i Hakkebakkeskogen er vi 

opptatt av å leve lenge og sunt. For 

å få det til må vi jobbe med : 

KROPP, BEVEGELSE OG 

HELSE 

 

Alle i Hakkebakkeskogen får 

kjennskap til:  

  -   Bevegelsesleker og sangleker 

  -   Dans med musikk 

  -   Fin- og grovmotoriske leker 

  -   Tilrettlegge for fysisk leker 

  -   Dramatisering  ute i skogen 

  -   Rytmelek.  

 

I Hakkebakkeskogen liker vi å jobbe med 

KUNST, KULTUR OG KREATIVITET  

 

Alle i Hakkebakkeskogen får: 

  -   Forme , male og  tegne 

  -   Sang, dans, musikk, drama og rollelek 

  -   Ansiktsmaling, perling,  veve og lime 

  -   Teater 

  -   Utstilling og auksjon i barnehagen 

  -    Film i barnehagen 

  -    Bildefortellinger  

 

I løpet av et år i Hakkebakkeskogen : 

NATUR, MILJØ OG TEKNIKK  

 

Her kan vi:  

-   Følge naturen  og klimaet gjennom 

    de ulike  årstidene.        

-   Finne ting i naturen og bruke dem i  

    aktiviteter  

-   Lange og korte turer 

 -  Ta vare p¬ naturen, òRuskenò  

    dugnad 

-   Ski- og akeaktiviteter 

-   Eksperimentere  og utforske i    

    naturen    

-   Ute i all slags vær  

 

Her i Hakkebakkeskogen er vi opptatt 

av å ta vare på hverandre. Dette gjør 

vi ved å jobbe med ETIKK, 

RELIGION OG FIL OSOFI 

 

Vi har:  

 -    Sosial kompetanse samlinger/ Steg 

      for steg 

 -    Vi lærer om kulturer i andre land  

 -    Voksne som er gode rollemodeller 

 -    Vi har t id til å undre oss sammen 

 -    Vi tar vare på ulike tradisjoner og  

       høytider  

 -    Vi  har alle rett til å si vår mening  

       og bli hørt. Her får alle  medvirke.  

    - og vi har alle like stor verdi! 

Alle som bor i Hakkebakkeskogen må 

vite li tt om: 

NÆRMILJØ OG SAMFUNN  

 

Vi gjør følgende: 

 -   Opplever og bruker nærmiljøet  

     vårt  

 -   Turer i nærmiljøet  

 -   Besøke ulike offentlige tilbud og  

     innstanser 

 -  FN dag og FORUT opplegget 

 -  Trafikkopplæring  

Her i Hakkebakkeskogen legger vi stor 

vekt på: 

KOMMUNIKASJON, SPRÅK OG 

TEKST 

 

For å oppnå det gjør vi følgende: 

   -   Lesegrupper/ eventyrstund 

   -   Fortelle fortellinger og høytlesing  

   -   Oppfordre barna til å bruke  

       rekvisitter  og kroppsspråk når de 

       gjenforteller      

    -  Barn og voksen leker og rimer med  

       ord  

    - Samtaler i hverdagen og intervjuer    

       med barna 

    -  Sang, rim og regler 

    -  Dramatisering, flanellograf,     

       snakkepakken og språksprell  
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Progresjon i de ulike fagområdene 
Alders 

trinn  

Kommunikasjon, språk og tekst  Kropp, bevegelse og helse  Kunst, kultur og kreativitet  

0-3år  ¶ Tilrettelegge for samspill og samtale om det barn er opptatt av i hverdagen, slik at 

kommunikasjon oppstår og ord læres. 

¶ Blir kjent med rim, regler, (eks. fingerregler, tåregler), bildebøker og bevegelsessanger.  

¶ Formidle fortellinger, eventyr og sang med støtte i konkret og relevant materiell 

¶ 5ÖÒÚÕÌɯÚÖÔɯÐÒÒÌɯÙÌÛÛÌÙȮɯÔÌÕɯÜÛÝÐËÌÙɯÉÈÙÕÚɯÚ×ÙèÒȭɯȹÌÒÚÌÔ×ÌÓȯɯÜÛÚÈÎÕÌÛɯɂÉÐÑÑɂɯÉÌÒÙÌÍÛÌÚɯ

ÔÌËɯɂÑÈȮɯËÌÛɯÌÙɯÌÕɯÉÐÓɂȺ 

¶ Tilrettelegge for fysisk aktivitet inne og ute  

¶ Bli kjent med sunt og variert kosthold  

¶ Utflukter som er tilpasset barnets motoriske 

utvikling  

¶ Tilrettelegge for bruk av de ulike sansene.  

¶ Male med fingermaling  

¶ La barna få kjennskap til tradisjonelle barnesanger  

¶ Høre på musikk  

¶ Tilrettelegge for opplevelser  gjennom dramatisering  

3 år  ¶  Lekegrupper, der det legges vekt på at materiell og utstyr bidrar til gode samtaler og 

rollelek 

¶ Barna deltar i lesegrupper, der bildebøker er utgangspunkt for samtale om det man ser 

og hører 

¶ Voksne formidler bøker, eventyr og fortellinger, ved bruk av dramatisering 

¶ Vi fokuserer på uttrykksiden av språket ved å bruke rim, regler og sang med klang, 

rytme og pussige ord 

¶ Vi har fokus på at barna skal uttrykke egne opplevelser, følelser og behov 

¶ For å bli kjent med språkets skriftlige sider, øver barna på å kjenne igjen eget navn på 

skuff og hyller 

¶ Fokus på å uttrykke egne opplevelser, følelser og behov 

¶ Bli kjent med egen kropp  

¶ Tilrettelegge og motivere barna til å meste ulike 

fysiske aktiviteter  

¶ Tilrettelegge for at barna skal bli glad i sunt og 

variert kosthold og gi barna kunnskap om hygiene.  

¶ Utflukter som er tilpasset barnets motoriske 

utvikling og tilrettelegge for grov og finmotoriske 

aktiviteter  

¶ Legge til rette for å bli kjent med bruken av ulike formingsmateriale  

¶ Kunne synge noen sanger  

¶ Gjenkjenne noen rim og regler  

¶ Legge til rette for at barn får kjennskap til og erfaring med ulike 

instrumenter  

¶ Bruk av dramatisering med dukker  

4år  ¶ Vi fokuserer at alle som vil skal kunne delta i samtaler! Voksne veileder barna i forhold 

til hvordan man kommuniserer og lytter til andre. 

¶ Vi har lesestunder med samtaler om karakterer og handling i boken 

¶ 5ÐɯÉÙÜÒÌÙɯÚ×ÙèÒÚÛÐÔÜÓÌÙÐÕÎÚÔÈÛÌÙÐÌÓÓÌÛɯɂÚ×ÙèÒɯÚ×ÙÌÓÓɂ 

¶ Barna får prøve seg på egen dramatisering, med støtte i bøker, eventyr og fortelling. 

¶ For å fokusere på uttrykkssiden av språket, bruker vi sanger og rim som har enderim og 

bokstavrim. Vi undrer oss over og snakker om dette. 

¶ For å utvide barnas kjennskap til og bruk av skriftspråk, snakker vi om logoer og skrift 

vi ser på tur. Vi stimÜÓÌÙÌÙɯÖÎÚèɯÛÐÓɯɂÓÌÒÌÚÒÙÐÝÐÕÎɂȭ 

¶ Barneintervju og barnesamtaler som utvider barns uttrykksevne og sikrer barns 

medvirkning 

¶ Vi oppmuntrer barna til å gjenfortelle opplevelser. Der det er mulig, bruker vi fotografi 

som støtte.  

¶ Kunne nevne noe som er sunt og usunt og 

tilrettelegge for at barna får smake på sunn mat  

¶ Tilrettelegge for lengre turer og utflukter  

¶ Delta på Friluftskole i regi av Skiforeningen 

ȹɂ%ÙÐÓÜÍÛÚÒÖÓÌÕɂȺɯ×èɯÝèÙɯ- halvåret.  

¶ Benytte barnehagens varierte uteområde.  

¶  ɂ'ÐÕËÌÙÓĦà×ÌɂȮɯÉèËÌɯÜÛÌɯÖÎ inne.  

¶ Tegne enkle figurer?  

¶ Tilrettelegge for ulike erfaringer med formingsmateriell, både ute 

og inne.  

¶ Tilrettelegging for dramatisering sammen med voksne.  

¶ Tilrettelegge for dans og evt., fremførelse av dette om barna vil  

¶ Tilrettelegge for at barna får prøve å spille på ulike instrumenter  

 5år  Å Fast førskolegruppe, der det legges vekt på skolens råd og tips i forhold til 

språkutvikling 

Å Vi fokuserer på konsentrasjon, og at barn kan ta i mot beskjeder og utføre dem 

Å Systematisk og hyppig bruk av rim, regler og sanger, der fokus vil være at barna 

fremfører dem selv, også uten voksenstøtte. 

Å Bruk av vekselfremføring av vers, der grupper fremfører annenhver linje av verset 

Å Bruk av fortsettelsesbok, med boksamtaler og illustrasjon av tekst. 

Å Vi introduserer litteratur, skrevet på dialekt/ nynorsk 

Å Barna lager egne historier, som fremføres 

Å Barna blir kjent med tall/ tallsymbol og bokstaver/ lyder. Barna stimuleres til å skrive 

selv; eget navn, bokstaver/ ord. 

Å Barna trener på å beskrive dagens aktiviteter etter førskolegruppe. 

Å Vi legger til rette for lek som stimulerer til læring av viktige matematiske begrep. 

Å !ÌÎÙÌ×ÚÛÙÌÕÐÕÎɯ ÎÑÌÕÕÖÔɯ ÉÖÒÌÕɯ ɂÑÌÎɯ ÌÙɯ ƙɂȭɯ #ÌÕÕÌɯ ÚÌÕËÌÚɯ ÖÎÚèɯ ÔÌËɯ ÏÑÌÔɯ ÍÖÙɯ

ɂÏÑÌÔÔÌÓÌÒÚÌɂȭ 

Å Trening av språk og demokratiske spilleregler gjennom deltagelse i planlegging og 

evaluering av barnehagens hverdager og merkedager. 
 

 

¶ Tilrettelegge for kunnskap om kroppen og dens 

funksjoner.  

¶ Tilrettelegging for deltakelse rundt tilberedelse av 

mat.  

¶ Fysisk aktivitet på Vangen Leirskole  

¶ Egne sykkel - og aktivitets dager.  

¶ Tilrettelegge for lengre utflukter.  

¶ +ÌÎÎÌɯÛÐÓɯÙÌÛÛÌɯÍÖÙɯɂ2ÒÐɯÓÌÒɂɯÖÎɯɂÚÒĦàÛÌɯÓÌÒɂȮɯÏÝÐÚɯ

været tillater det.  

¶ Barna lærer/ oppmuntres til å bruke ulike ballleker, 

regellek, klappeleker, strikk, hoppetau etc.  

¶ Teater gruppe med forestilling, om barna vil det selv  

¶ Kunstformidling/besøke Munch ɬ museet.  

¶ Kunne holde blyanter riktig  

¶ Tegne enkle bilder  

¶ Eksperimentere med musikkinstrument ute.  

¶ Lage illustrasjoner til en tekst  
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Alders 

trinn 

Natur, miljø og teknikk Etikk, religion og filosofi Nærmiljø og samfunn Antall, rom og form 

1-3 år ¶ Få opplevelser i naturen gjennom alle årstider 

¶ Tilrettelagte turer gjennom hele året, tilpasset barnets utviklingsnivå. 

¶ Stable klosser  

¶ Tilrettelegge for kunnskap om at det finnes ulike dyr  

¶ Tilrettelegge for at bÈÙÕÈɯÍÖÙÚÛèÙɯÏÝÈɯÚÖÔɯÌÙɯɂÙÌÛÛɯ

ÖÎɯÎÈÓÛɂ 

¶ Ta initiativ til kontakt med andre 

¶ Kunne dele leker 

¶ Tilrettelegge for opplever norske tradisjoner og 

høytider.  

¶ Tilrettelegge for korte turer i nærmiljø.  

¶ Skape trygghet og tillit hos barna, ved å 

ha faste rutiner og gjentakelser.  

¶ Turer til svømmehallen. 

¶ Turer til Emma sansehus 

¶ Tilettelegge for bruk av sanger, rim og regler  

¶ Legge til rette for bevege seg både ute og inne, 

slik at de kan utvikle romforståelen. 

¶ Aktive voksne som bruker matematiske begreper 

i hverdagen. 

¶ Tilrettelegge slik at barna opplever ulike former 

og mønstre i hverdagen.  

3 år ¶ Få et positivt forhold til turer i skog og mark 

¶ Tilrettelagte turer gjennom hele året, tilpasset barnet utviklingsnivå 

¶ Tilrettelegge for å gi barna gode opplevelser i all slags vær  

¶ Gjøre barna bevisste på at årstidene er ulike 

¶ Voksne som undrer seg sammen med barnet over det man finner i 

naturen.  

¶ Tilrettelegge for at barna får kunnskap om ulike dyr vi oppdager i vår 

hverdag. 

¶ Introduserer ulike digitale verktøy som fotoapparat  

¶ .××ÔÜÕÛÙÌɯÉÈÙÕÈɯÛÐÓɯèɯÚÐɯɂÜÕÕÚÒàÓËɂȮɯɂÛÈÒÒɂ 

¶ Forstå at ting/ leker må tas vare på og at noen 

eier dem. 

¶ Samtaler om og markering av ulike høytider,  

¶ Tilrettelegge for kjennskap til at det finnes 

andre land 

 

 

¶ Gå og se hvor barna bor. 

¶ Turer i nærmiljøet, og utforskning av det 

barnet er opptatt av. 

¶ Invitere til vennskapsgrupper på 

ettermiddagen med foreldre.  

 

¶ Bruk av sanger og rim med matematiske begrep 

i 

¶ Tilrettelegging for lek og læring med 

gjenstander som har ulik størrelse, farge og 

form. 

¶ Tilrettelegge for utvikling av romforståelse. 

¶ Tilrettelegge for bruk av telling i det daglige. 

¶ Legge til rette for at barna utvikler matematisk 

begrep gjennom bruk av spill. 

 4år ¶ Tilrettelegger for lengre turer 

¶ Snakke om hvor maten kommer fra 

¶ Voksne som undrer seg sammen med barnet om ulike værtyper  

¶ Tilbud om friluftskole på høsten 11 

¶ Bli introdusert for bruk av ulike digitale verktøy og hjelpemidler (og) 

oppslagsbøker, innsektssamlere og luper  

¶ Kjenne til dyr som bor i Norge 

¶ Tilrettelegge for kunnskap om ulike insekter, fugler og planter 

¶ Tilrettelegge for bruk av ulikeverktøy som PC, prosjector 

¶ Tilrettelegge for kunnskap om hvordan man 

ÒÈÕɯɂÛÈɯÝÈÙÌɯ×èɯÖÔÎÐÝÌÓÚÌÕÌɯÙÜÕËÛɯÖÚÚɂ 

¶ Undre seg over spørsmål sammen med barna. 

¶ Få kjenneskap til norske tradisjoner og 

høytider. 

¶ Tilrettelegge for at barna har mulighet til å 

være med på å planlegge og evaluere. 

¶ Få innblikk i FN barnekonvensjon. 

¶ Bruke det nærmiljøet gir oss. 

¶ Få innblikk i FN barnekonvensjon. 

¶ Tilrettelegge for kunnskap om at vi er 

forskjellige og om at vi må ta vare på 

hverandre.  

¶ Bevisstgjøring rundt trafikk. 

¶ Bli kjent med yrker og arbeidsplasser/ 

bedrifter i nærmiljøet 

¶ Utvikle romforståelse gjennom å tegne   

         Skattekart over Hakkebakkeskogen. 

¶ Legge til rette for lek og spill der man utvikle 

           matematiske begreper.  

¶ Tilrettelegge for at barna ser etter ulik 

        former og mønster ute i naturen. 

          Trene på telling i naturlige situasjoner som    

           borddekking, antall barn, gjenstander etc 

5 år ¶ Delta på lengre turer 

¶ Kunne delta i matlaging og bli kjent med matvarer fra naturen  

¶ Kunne vite hvilken årstid det er og at vi har ulike værtyper? Dette 

finnes hos både 3 og 4 åringene 

¶ Bruke ulike digitale verktøy og hjelpemidler og oppslagsbøker aktivt 

¶ Kunne forskjellen på noen inskter, fugler og planter 

¶ Kjenne til dyr som bor i andre land 

¶ Tilrettelegge for ulike natureksperimenter og samtaler rundt disse.  

¶ Erfaring med planting av frø og blomster. 

¶ Tilrettelegge for bruk og kunnskaper om elektriske ting (og av PC, 

kamera, video, eks de-montere elektriske artikler) 

¶ Egen trafikkopplæring  

¶ Tilrettelegge for bruk av ulike  

¶ %ĦÓÎɯɂÚÖÚÐÈÓÌɯÚ×ÐÓÓÌÙÌÎÓÌÙɂ 

¶ Tilrettelegge for læring om konsekvenser av 

miljøødeleggelser i nærområdet. 

¶ Legge til rette for begynnende deltakelse i 

filosofiske samtaler. 

¶ Ha kjennskap til at det finnes ulike mennesker 

og behov 

¶ Tilrettelegge for kjennskap til hvordan andre 

barn har det i andre land. 

¶ Tilrettelegge for deltagelse i planlegging og 

evalueringer av temaarbeid og 

hverdagssituasjoner. 

¶ Kunnskaper om hva barnekonvensjonen er og 

hvorfor vi har den 

¶ Dra på juleforestilling i Oslo 

¶ Besøk på skolen 

¶ Besøk av rektor bhg`n 

¶ Kirkebesøk. 

¶ Legge til rette for kunnskap - og historie 

om nærmiljøet. 

¶ Tilrettelegge for kunnskap om FNs 

barnekonvensjon. 

¶ Tilrettelegging for enkel trafikk læring 

¶ Lengre turer der barna utvider sitt 

kjennskap til nærmiljøet, tilbud i Oslo 

etc. 

 

¶ Tilrettelegge for måling og veiing for utvikling 

av matematiske målebegrep og bruke et 

skattekart. 

¶ Bli kjent med tallsymbol, og delta i leker som 

¶ innebærer bruk av tall/ mengde. 

¶ Tilrettelegge for at barna ser etter ulik former 

¶ og mønster ute i naturen, og gjenkjenner ulike 

former. Se på forskjeller, ulikheter, størrelser, 

former og antall i det man finner, og samtale 

rundt matematikk. 

¶ Tillettelegge for bruk av digitale verktøy, 

¶ bruke matematiske nettsteder og spill på PC 

¶ Leker der man trener på plasseringsord 

¶ Matematiske begreper 
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Barnehagen som læringsarena 

 

MÅL: Alle barn skal ha gode utviklingsmuligheter 

Danning gjennom omsorg, lek og læring 

Danning er en livslang prosess, som handler om utvikle evne til å reflektere 

over egne handlinger og væremåter. Gjennom danning, legges grunnlaget for 

barnets allsidige utvikling.  

 

!ÌÎÙÌ×ÌÛɯɂDanningɂ er mer enn utvikling, mer enn læring, mer enn omsorg, mer enn 

oppdragelse og mer enn sosialisering. Samtidig som begrepet rommer alt dette. Danning er 

en kontinuelig prosess som handler om å utvikle evne til å reflektere over egne handlinger 

og væremåter. Danning skjer i samspill med omgivelser og med ande. 

 

For oss i Ekebergparken barnehage handler dannelse om å ha evnen til selvbestemmelse, 

medbestemmelse og solidaritet. Dette bestyr at barna skal få mulighet til å gjøre det de selv 

er i stand til, da ut i fra alder og modenhet. Barna skal få være med på å medvirke i sin 

hverdag og utvikle evner til solidaritet, å arbeide for at andre også får de rettighetene og 

mulighetene en selv har. Danning begrepet knyttes til refleksjon, meningsutveksling, 

medvirkning og etisk begrunnede valg. Med andre ord skal barnehagen være en 

demokratisk læringsarena. Dette medfører at vi som personalet må reflektere rundt og 

formulere mål for både barnas lek, språk og sosial samhandlings-kompetanse, noe som vi 

har synliggjort i denne planen. 

 

Danning handler om å ta egne valg, selvstendig tenkning, toleranse, demokrati og ikke minst 

barns medvirkning. Dette innebærer at de voksne ikke alltid har rett og at sannhet er noe 

som både kan og bør diskuteres. Det er viktig at barn og voksne kan undre seg og lære noe 

sammen. 

Vi mener at danningsbegrepet, åpner for å møte barnas egen kultur og meningsskapning og 

ikke minst, gir begrepet personalet større frihet til selv å skape kvalitet i barnehagen, 

sammen med barna. 

 

Bare lek ɬ og ikke læring i barnehagen? 

Selvsagt ikke. Barn leker på alvor, og leken er uten tvil deres aller viktigste foretagende i 

barnehagen. Leken er nødvendig, selvbestemt og nesten endeløs. I leken er det meste mulig 

og fantasien er den beste følgesvennen. Barn leker primært for å bearbeide inntrykk eller og 

ɂĦÝÌɯÚÌÎɯ×èɯÓÐÒÚÖÔɂɯÍĦÙɯÓÐÝÌÛɯÝÐÙÒÌÓÐÎɯÉÓÐÙɯÈÓÝÖÙȭɯ-èÙɯÉÈÙÕɯÓÌÒÌÙɯÚÈÔÔÌÕɯËÌÓer de kunnskap 

og erfaringer og de lærer seg å samhandle med andre menneske. 

 

Lek trenger tid, plass og ymse remedier. Den fordrer en viss samspills kompetanse hos 

barna, noe de utvikler underveis i samspill med andre mennesker. Den fordrer respekt og 

anerkjennelse fra de voksne, ofte også deltakelse. Leken er morsom når man er med ɬ det 

skal være plass til alle i leken i barnehagen vår. Men kanskje ikke alle på en gang og i samme 

lek. De voksne må her hjelpe til og gi plass og mulighet ɬ tilrettelegge for god og variert lek, 

uansett barnets alder, kjønn, modning og individuelle faktorer. De yngste barna observerer 

og hermer etter de eldre og lærer lekekoder og sosial samhandlingskompetanse. Barna 

overtar selv styringen i leken etter hvert som ferdighetene og modning tillater det. Det skal 
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være trygt der vi leker. Selv når barna føler at de er helt i fred og ukontrollerte, skal de ha 

omsorgsfull oppmerksomhet på seg fra de voksne i barnehagen. Og når konflikter oppstår, 

skal det loses til løsninger, i den grad de trenger los. Lek kan ofte bli høylytt og ta stor plass, 

da er det fint å kunne fortsette leken i vårt fantastiske uterom.       

 

Vi i Ekebergparken barnehage gir barna mulighet for å utvikle sin basiskompetanse gjennom 

lek og læring i sosialt samspill, og gjennom våre hverdagsaktiviteter. Vi ser på leken som 

barnets dominerende virksomhet og viktigste uttrykksform. Vi har et variert utvalg av leker 

og ulike rom for lek i store eller små grupper. Vi vektlegger å sette av tilstrekkelig tid til 

frilek i løpet av dagen. Vi ønsker at barna skal, så langt det er mulig, kunne fullføre igangsatt 

lek. Vi voksne observerer barna i frileken og går inn i leken for å støtte 

enkeltbarn/barnegrupper slik at leken blir inkluderende og byr på gode opplevelser for alle 

barn. Vi ser også i leken, at vårt arbeid med tversgruppene har ført til at barna har knyttet 

vennskap på tvers av avdelingene.  

 

Vårt ansvar som voksne er også å igangsette, stimulere og være aktive og lekende voksne 

som barna trives sammen med. Vi skal tilrettelegge miljøet slik at det gir utfoldelse og 

utfordringer slik at barna har gode utviklingsmuligheter. Gjennom sosialt samspill, lek og 

hverdagsaktiviteter tilegner barna seg grunnleggende sosiale ferdigheter og erfaringer. Det 

er viktig at barna får sosiale ferdigheter og erfaringer, slik at de blir trygge på seg selv, og 

rustet til å møte nye utfordringer senere i livet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barns medvirkning i hverdagen 

Barna har rett til å uttrykke seg, og de skal jevnlig ha mulighet til å påvirke sin hverdag. 

Dette er noe som også omtales i FNs barnekonvensjon, i barnehageloven og i rammeplanen 

for barnehager. Medbestemmelse i barnehagen handler om voksnes holdninger og 

kompetanse til å forstå og tolke barnas uttrykk. Det presiseres imidlertid 

at barnas rett til å bli hørt og ha innflytelse skal skje ut i fra barnets alder 

og modning. Medvirkning krever at personalet har evne og vilje til å 

fremme, være oppmerksom på og ta hensyn til de utrykkene som barna 

kommer med. Dette krever blant annet gode relasjoner, tid og rom for å 

lytte og samtale. 

 

Med medvirkning vil vi at barna skal oppleve at de blir tatt på alvor. 

Hvordan kan vi strekke oss for å tilpasse oss barnet? Hva vil vi at de skal oppleve? 

Personalet har hatt flere diskusjoner på hva medvikning innebærer og hva barn kan 

medvirke til. For en 2 åringer kan det handle om hvem som skal skifte bleien hans/hennes, 

mens en 5 åring vil ha meninger om hvilke temaer som er interessante å jobbe med.  
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Barna i vår barnehage får jevnlig mulighet til aktiv deltagelse i både planlegging og 

vurdering av barnehagens innhold. Det gjør vi gjennom intervjuer, gruppesamtaler og 

uformelle samtaler i hverdagen. Dette er også noe som ÒÖÔÔÌÙɯÍÙÌÔɯÐɯÝèÙÛɯɂèÙÚÏÑÜÓɯÍÖÙɯ

ÉÈÙÕÈÚɯÔÌÙËÝÐÙÒÕÐÕÎɯÖÎɯÔÌÙÒÌËÈÎÌÙɂ Vi har også en uke i måneden ÚÖÔɯÝÐɯÒÈÓÓÌÙɯɂÏÝÐÛɯ

ÜÒÌɂȭɯ#ÐÚÚÌɯÜÒÌÕÌɯÍÖÙËà×ÌÙɯËÌɯÜÓÐÒÌɯÈÝËÌÓÐÕÎÌÕÌɯÚÌÎɯÌÛÛÌÙɯÉÈÙÕÈÚɯÖÎɯËÌɯÈÕÚÈÛÛÌÚɯĦÕÚÒÌÙȭ  

 

Mål Tiltak i forhold til barnsmedvirkning  

Barna skal ha 

innflytelse på sin 

egen hverdag ɬ ut fra 

alder og modning.   

× De voksne er observerende, aktive og lyttende. 

× Voksne som er lydhøre og vil tolke barnas uttrykk i beste 

mening  

× Voksne som tar barnas perspektiv ved planlegging og 

gjennomføring 

× Vi skaper rom for samtaler, intervjuer og barnemøter ut fra 

barnets alder og utvikling 

× Barna får bekreftelse på deres følelser, vi gir oppmuntring og 

støtte 

De eldste barna deltar i planlegging og evaluering av de ulike 

temaene vi har i løpet av året 

× Vi har morgensamlinger hvor barna forteller hva de ønsker å 

leke med/ gjøre i løpet av dagen 

× Voksne som jevnlig har barnemøter/ barneintervjuer 

× Barneintervju der vi inviterer barn til å si sin mening om 

barnehagen 

× 5ÐɯÏÈÙɯɂÏÝÐÛÌɯÜÒÌÙɂɯÏÝÌÙɯÔèÕÌË 

× Vi tilrettelegger for bruk av de ulike rommene vi har i 

barnehagen 

× Vi har voksne som lar barna ta del i ulike praktiske 

arbeidsoppgaver 

× Vi har vennskapskartlegging 

× Personalet viser en anerkjennende holdning, som gir barna rett 

til å ha sine opplevelser, erfaringer og tanker. 

× Tydelige voksne som er gode veiledere 

× Avdelingene synliggjør hvordan vi jobber med barns 

medvirkning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jeg blir sett og    

    akseptert, og jeg 

kan være meg selv 

forskjellig fra andre.  

   Jeg har innflytelse! ! 

    (Lisbeth Bjerke ) 
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Likestilling  

Likestilling i barnehagen er et område som er regulert av lover og regler og 

nedfelt i forskrifter og i rammeplanen for barnehagen. Barnehagene skal fremme 

likestillingen og det krever at det arbeides systematisk og legger vekt på 

likestilling mellom kjønn i all pedagogisk virksomhet. Det er et gjennomgripende 

holdningsdannende arbeid og ikke et tema som kan velges inn i enkelte perioder. 

Barnehagens læringsmiljø skal fremme likestilling mellom jenter og gutter. I den 

nye formålÚ×ÈÙÈÎÙÈÍÌÕɯÍÙÌÔÏÌÝÌÚɯËÌÛɯÈÛɯɂBarnehagen skal fremme demokrati og 

likestilling og motarbeide alle former for diskriminering.”  

 

Handlingsplan for likestilling i barnehage og grunnopplæring:  

Det overordnede målet for handlingsplanen er at barnehagene og 

grunnopplæringen skal bidra til et likestilt samfunn der alle får utnyttet sine evner og 

interesser uavhengig av kjønn, og at likeverd og likestilling mellom kjønn skal ligge til grunn 

for all læring og pedagogisk virksomhet i barnehage og grunnopplæring.  

 

Rammeplan for barnehager sier:  

Likestilling mellom kjønnene skal gjenspeiles i barnehagens pedagogikk. Barnehagen skal 

oppdra barn til å møte et likestilt samfunn. Barnehagen skal bygge sin virksomhet på 

prinsippet om likestilling mellom de to kjønn. Gutter og jenter skal ha like muligheter til å bli 

sett og hørt og oppmuntres til å delta i fellesskap i alle aktiviteter i barnehagen.  

Personalet må reflektere over sine holdninger til og samfunnets forventninger til arbeid med 

likestilling. 

 

Vi i Ekebergparken barnehage ser det som en nødvendighet at personalet fortsetter å arbeide 

med egne holdninger og adferd i forhold til kjønn og likestilling. Dette handler om de 

voksnes holdninger, verdier og hvordan vi opptrer i møte med andre. Vi er nødt til å være 

bevisste på  

 hvordan vi voksne forholder oss ulikt til gutter og jenter, og på den måten ubevisst befester 

stereotype kjønnsroller. 

 

Mål: Tiltak 

Gutter og jenter i Ekebergparken 

barnehage, skal ha like muligheter 

til å bli sett og hørt og oppmuntres 

til å delta i fellesskap i alle 

aktiviteter i barnehagen.  

 

×  Vi har kjønnsblandede barnegrupper hvor det 

er naturlig for barn å leke sammen på tvers av 

alder og kjønn. 

× være beviste på at jentene ofte velger 

ɂÑÌÕÛÌÛÐÕÎɂɯÖÎɯÎÜÛÛÌÕÌɯɂÎÜÛÛÌÛÐÕÎɂȭɯ 

× Periodevis deler vi derfor barna i rene 

jente/guttegrupper for å gi barna nye 

erfaringer og unngå konservering av 

tradisjonelle kjønnsroller.  

× I tilfeller der vi har sterkt kjønnsdeling i daglig 

lek gjør vi grep for å få mer lek på tvers av 

kjønn. 
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Glede, humor og omsorg       

I barnehagen hos oss finnes det mange forskjellige former for glede og humor. Barn viser 

glede i lek, sang, dans og skapende prosesser. De viser gjensynsglede, glede over å være et 

fellesskap og de viser glede når noe uventet skjer. Barn kan le når voksne tuller med dem 

ÌÓÓÌÙɯÏÝÌÙÈÕËÙÌȮɯÖÎɯËÌɯÏÈÙɯÚÐÕÌɯÌÎÕÌɯÎÓÌËÌÙɯÝÌËɯÝÐÛÚÌÙȮɯÛĦàÚÌÖÙËɯÖÎɯɂÜ×ÈÚÚÌÕËÌɯÖÙËɂȭɯ5ÐɯÚÌÙɯ

også på glede i både livsglede, skaperglede, mestringsglede, lekeglede og arbeidsglede. Vi 

vil at barnehagen skal være preget av mye lek og humor. Derfor vektlegger vi muligheter til 

spontanitet, frihet og utfoldelse.  

   

I Ekebergparken barnehage ønsker vi at alle skal føle seg trygge. Trygghet og omsorg er 

grunnlaget for læring. Trygghet i forhold til å bli sett, at du er viktig som person, og at du vet 

at noen bryr seg om deg, og at det er lov å vise følelser. I vår barnehage blir barna møtt av 

omsorgsfulle voksne som viser nærhet og engasjement. I omsorgsrollen gir de voksne utrykk 

ÍÖÙɯÏÝÐÓÒÌɯÏÖÓËÕÐÕÎÌÙɯËÌɯÔĦÛÌÙɯÉÈÙÕÈɯÔÌËȭɯɂ)ÌÎɯÉÙàÙɯÔÌÎɯÖÔɯËÌÎɂȮ ɂÑÌÎɯÚÈÝÕÌÙɯËÌÎɯÕèÙɯËÜɯ

ÐÒÒÌɯÌÙɯÏÌÙɂȮɯɂËÜɯÌÙɯÌÕɯÎÖËɯÝÌÕÕɂȮɯÌÙɯÕÖÌÕɯÈÝɯÝÌÙËÐÌÕÌɯÝÐɯĦÕÚÒÌÙɯèɯÍÖÙÔÐËÓÌɯÛÐÓɯÉÈÙÕÈɯÏÖÚɯÖÚÚȭɯ

Vi mener og at grenser er med på å skape trygghet i forhold til hva som er lov. Gjennom å 

sette grenser for barna, vil vi også gi dem en ɂÉÈÓÓÈÚÛɂɯÚÖÔɯÎèÙɯ×èɯËÌÛɯèɯÈÒÚÌ×ÛÌÙÌɯÈÕËÙÌÚɯ

følelser, tanker og meninger. 

 

Vi jobber hele tiden med å skape et godt arbeidsmiljø for personalet. Et personale som viser 

at de setter pris på hverandre, har en vennlig og humoristisk tone, er gode forbilder for 

barna i hverdagen.  Dette er med på å forme barnehagens atmosfære. Glede og humor er en 

naturlig del av vår hverdag. Humor og glede gir overskudd!! 

Mål: Tiltak 

Personalet er gode modeller for at 

Ekebergparken barnehage skal 

være et sted hvor det sitter mye 

ÎÓÌËÌȮɯÏÜÔÖÙɯÖÎɯÓÈÛÛÌÙɯɂÐɯÝÌÎÎÌÕÌɂȭ

    

Barna skal oppleve humor og 

glede i hverdagen 

 

  

× Personal, barn og foreldre skal bli møtt med et 

ÚÔÐÓɯÖÎɯɂÏÌÐɂɯÏÝÌÙɯËÈÎ 

× Barn og foreldre skal bli møtt av voksne som 

viser engasjement, trygghet og omsorg 

× Humor og glede er tilstede i hverdagen ɬ hver 

dag 

× Ulike arrangementer som gir glede og humor i 

hverdagen (henviser til kultur- og 

tradisjonsbegivenheter og ɂrosin aktiviteteneɂ) 

× 3ÈɯÝÈÙÌɯ×èɯËÌɯɂÎÖËÌɯÚÛÜÕËÌÕÌɂɯÖÎɯÎÐɯÙÖÔɯÍÖÙɯèɯ

fortelle historier som inspirerer i hverdagen 
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De yngste barna ɬ barna under 3 år 

På småbarnsavdelingen er trygghet og omsorg i hovedfokus. 

Små barn trenger trygghet for å trives, og de trenger utfordringer for 

å lære! De lærer alene og i samspill med andre barn. I Ekebergparken 

jobber vi mye med trygghet i begynnelsen av barnehageåret. Vi 

ønsker at barna skal bli trygge på oss voksne, og på å være i barnehagen. Når denne 

tryggheten er på plass ser vi at de minste barna har utrolig stor glede av å være sammen 

med andre. De sosialiseres og utvikler både sin identitet og evnen til empati gjennom 

ulike aktiviteter og i frilek.  

  

Musikk- og bevegelsesgrupper:  

Barn er av natur kroppslig aktive og de utrykker seg mye gjennom bruk av nettopp 

kroppen. Gjennom bevegelse og sanseinntrykk som musikk, skaffer barna seg 

erfaringer, ferdigheter og kunnskaper. Lyd og musikk setter i gang bevegelse hos barn 

og det er derfor naturlig å bruke sang, lyd og rytme som stimuli som en del av denne 

opplevelsen og lærdommen. Ved hjelp av musikkinstrumenter, forskjellige fysiske 

aktiviteter, leker, sang, å høre på musikk og dans, vil de fin og grov motoriske evnene og 

følsomheten utvikles. Barna vil også oppleve en større kroppslig mestring og 

kroppsbeherskelse, og rytmen vil videreutvikles. I gruppen står det sosiale aspektet også 

sentralt, da barns kontakt med andre barn ofte starter med kroppslig signaler og 

aktiviteter. Vi jobber også her med å samarbeide innen gruppen, som for eksempel ved å 

trille en ball til hverandre eller å dytte en ballong mellom seg. 

 

Språklek:  

Barns språk må stimuleres for å utvikles. Denne stimuleringen bør begynne så tidlig som 

mulig.  Fordi de fleste barn er i barnehage flere timer hver dag, har barnehagen også en 

viktig oppgave med å stimulere barns språk.  Dette hjelper barna til å bli språklig 

bevisste. En tidlig innsats leder barnet mot en positiv språkutvikling og dermed en god 

start i livet. Det er her man forebygger fremtidige lese- og skrivevansker. Barn som 

jevnlig hører rim, regler og eventyr har et godt utgangspunkt. I disse gruppene lek vi 

med ordene, og har det gøy! 

 

Kreative grupper: 

Kunst og kreativitet er viktig for utvikling av sansene så vel som de finmotoriske 

evnene. Barna kan få utrykke seg gjennom kunst og samtidig lære om diverse farger, 

teksturer og former. Det å oppleve og eksperimentere med kunst gjennom forskjellige 

utrykk fører til skapende tenkning, kommunikasjon og virksomhet. Å være sammen om 

å skape og å oppleve kunst i felleskap vil bidra til en samhørighet i barnegruppa. I 

barnehagen vår formidler vi kunst på deres nivå og praktiserer samtidig en rekke 

forskjellige kunstaktiviteter som er tilpasset barnas alder og modningsnivå som skal 

hjelpe dem til å strekke seg og utvikle seg videre. 

 

Lekegrupper:  

Barnas største læringsarena befinner seg i selve lekeprosessen. Leken er for barna den 

aktiviteten som mer enn noe annet blir styrt og kontrollert av barna selv og deres indre 

virkelighet. Det er her mye av den sosiale læringen vil foregå. Barna skal selv få styre 

leken der de voksen kun skal gripe inn for veiledning ɬ en form for organisert frilek. 
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De minste lærer mye av å observere de store, og herme etter dem. Vi ser at de store 

hjelper de minste - og hva er vel bedre enn å få sitte bakpå en sykkel mens en 5- åring 

sykler deg rundt i barnehagen! Vi arrangerer derfor åpne dager der store og små besøker 

hverandre på avdelingene, er sammen i utetiden. I tillegg er vi sammen på større 

arrangementer. Alt som skjer i barnehagen er også for de minste barna, så lenge det er 

tilrettelagt ut fra alder og modning.  

 

De minste barna i vår barnehage er på turer i skogen allerede fra den første høsten de 

begynner i barnehagen. De minste er små, men vi vil ikke undervurdere dem. De kan 

mye, de lærer mye, og har utrolig mye glede av å være sammen med hverandre. De 

utforsker skogen, de studerer småkryp og de følger rytmer i sangen. De utforsker 

barnehagen og alt som er der ɬ de studerer borrelåsen på en sandal, prøver ut maling på 

hendene, kjenner på snøen som er kald, eller som forandrer seg når vi maler på den. 
 

Tversgrupper/ aldersinndelte grupper. 

I tversgruppene deler vi barna inn etter alder på tvers av avdelinger. Disse gruppene gir 

rom for omsorg og mer nærhet til hvert enkelt barn, samtidig som den skaper en rik og 

variert lek.  Vi ser på dette tiltaket som et verdifullt tilskudd i barnas hverdag. Barna får 

i disse gruppene en mulighet til å bli bedre kjent med barn i samme aldersgruppe på 

tvers av avdeling, noe vi ser bidrar til at barna har et større nettverk rundt seg før de 

starter på skolen. Vi har tversgrupper to torsdager og en onsdag i måneden. På 

torsdagene har vi pedagogisk arbeid/ lekegrupper og på onsdagene går vi tur sammen. 

Det er to voksne i hver gruppe, hvorav en er fra hver avdeling. Det pedagogiske 

opplegget er laget i samarbeid med en pedagogisk leder med utgangspunkt i de 7 

ÍÈÎÖÔÙèËÌÕÌɯÖÎɯÝèÙɯ×ÙÖÎÙÌÚÑÖÕÚ×ÓÈÕȮɯÚÈÔÛɯÕÖÌÕɯɂÌÒÚÛÙÈɯÙÖÚÐÕɂɯÈÒÛÐÝÐÛÌÛÌÙ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

%ĦÙÚÒÖÓÌÎÙÜ××ÌÕɯɂ3ÙÌÛÖ××ÌÕɂ 

#ÌÛɯÚÐÚÛÌɯèÙÌÛɯÉÈÙÕÈɯÎèÙɯÏÖÚɯÖÚÚɯÐɯÉÈÙÕÌÏÈÎÌÕɯÎèÙɯÍĦÙÚÒÖÓÌÉÈÙÕÈɯÐɂɯ3ÙÌÛÖ××ÌÕɂȭɯ

ɂ3ÙÌÛÖ××ÌÕɂɯÏÈÙɯÌÎÌÛɯÖ××ÓÌÎÎȭɯ#ÌÙɯÍokuserer vi blant annet på selvstendighet, 

konsentrasjon, sosial samhandling, det å ta imot og utføre beskjeder. Disse barna har noe 

større frihet det siste året, avhengig av modenhet og evne til å vise ansvar.  

 

%ÈÚÛÌɯÛÙÈËÐÚÑÖÕÌÙɯÚÖÔɯɂÍĦÙÚÒÖÓÌÎÙÜ××ÌÕɂɯÏÈÙ hos oss er blant annet: eget brannvern 

opplegg, museums turer, skogturer, sykkeldag, egen trafikkopplærings, skøyte- og 

skitrening. I tillegg har de også egne førskoletreff med Søråsen barnehage, samt at de 

drar sammen på Vangen leirskole. Vi har egen progresjonsplan for de 7 fagområdene 

som evalueres jevnlig. Vi har eget foreldremøte for førskolebarna og vi har eget årshjul 

for førskolegruppen. 

 



Ekebergparken barnehage 
 

Årsplan 2011/2012 Side 22 
 

Mål Tiltak 

Styrke barnas selvfølelse 

ved: 

Gi barna gode og minnerike 

opplevelser i barnehagen 

Gjøre overgangen fra 

barnehage til skole så trygg 

som mulig 

Skape helhet og 

sammenheng i barnets 

opplæringsløp 

 

Læring innenfor sosial 

samhandling,  

selvstendighetstrening, de 7 

ulike fagområdene og 

organiserte aktiviteter  

 

× Samarbeidsmøter med de ulike skolene 

× Det avtales besøksdag på skolen 

× Rektor fra Høvik skole besøker barnehagen og 

førskolegruppen 

× Informasjon om overgang barnehage/skole på 

foreldremøte/ ettermiddag i barnehagen på høsten 

× Planer og aktiviteter i barnehagen skal gjenspeile 

hva skolen mener det er viktig å fokusere på før 

skolestart 

× Personalet skal fokusere positivt på det å begynne 

på skolen 

× 5ÐɯÛÐÓÙÌÛÛÌÓÌÎÎÌÙɯÍÖÙɯɂÚÒÖÓÌÍÖÙÉÌÙÌËÌÕËÌɯÈÒÛÐÝÐÛÌÛÌÙɂɯ

og ulike temaer som sikrer at de syv fagområder i 

rammeplaner er representert gjennom året. 

× Personalet holder seg oppdaterte i forhold til 

overgangsrutiner barnehage- skole 

 

Plan for overgang barnehage ɬ skole/ Årshjul for førskolegruppen 

 

Måned Hva Hvem 

September/ 

Oktober 

Foreldremøte i barnehagen: info. Om overgangsrutiner 

Første treff med Maxibarna fra Søråsen 

Opplevelsesdag på Bekkestua brannstasjon 

Vi lager suppe 

ped.lder 

/styrer 

ped.leder 

November Innmelding grunnskole  

Andre treff med Maxibarna fra Søråsen.  

Hel dag med i bare førskolegruppen 

Foreldre 

Ped. leder 

Desember Øve på rollespill og spille teater for de andre i barnehagen 

5ÐɯËÙÈÙɯÐÕÕɯÛÐÓɯ.ÚÓÖɯÍÖÙɯèɯÚÌɯÑÜÓÌÍÖÙÌÚÛÐÓÓÐÕÎÌÕɯɂ)ÜÓÐÌɯÖÎɯÚÕĦÒÜÓÌÕɂ  

Ped. leder 

Januar/ 

februar 

Faglig samarbeidsmøte mellom ped.ledere i bhg. og lærere med 

kjennskap til arbeid på 1. trinn. 

Treff med Maxibarna fra Søråsen 

Skøytetur til Spikersuppa? 

Besøke Munch museet 

Rektor 

 

Ped. leder 

Ped.leder 

Ped. leder 

April Avslutningssamtale med utfylling av overføringsskjema 

Treff med Maxibarna fra Søråsen 

Besøk på SFO og i skolegården på Høvik skole? 

Tur til reptilparken 

Ped.leder 

Ped.leder 

Ped.led/ 

rektor 

Ped. leder 

Mai Overførings-skjemaene sendes til skolen  

Rektor fra Høvik kommer på besøk til oss i barnehagen 

Sykkeldag  

Ped. Leder 

Rektor 

Ped. leder 

Juni Besøksdag på skolen for nye elever  

Tur til Kalvøya? 

Vangen leirskole sammen med Maxibarna fra Søråsen 

Overføringsmøte ved behov 

Rektor 

Ped.leder 

 



Ekebergparken barnehage 
 

Årsplan 2011/2012 Side 23 
 

'ÖÚɯÖÚÚɯÍèÙɯÈÓÓÌɯÌÕɯɂÌÒÚÛÙÈɯÙÖÚÐÕɂɯ×èɯÚÐÛÛɯÌÎÌÛɯÈÓËÌÙÚÛÙÐÕÕȯ 

1-3 åringene: Tur i svømmehall og til Emmas sansehus. Musikk/ fysisk aktivitetsgr. 

3 åringene: Vennskaps ettermiddag med foreldre og 2 lengre turer/teater i løpet av året 

4 åringene: Friluftskole, musikk og dramagruppe 

5 åringene: Førskolegruppe, Ski og skøyte-trening, eget brannvernopplegg og Vangen 

leirskole. 

 

ɂSammen for barn og ungeɂ 

ɂ2ÈÔÔÌÕɯÍÖÙɯÉÈÙÕɯÖÎɯÜÕÎÌɂɯÌÙɯÉÈÚÌÙÛɯ×èɯet vedtak i Sektorutvalget for barn og unge i 

Bærum kommune, der de ønsker å se på det forebyggende arbeidet for barn og unge i 

Bærum. Det er utarbeidet en tiltaksplan der tidlig innsats og det tverrfaglige 

samarbeidet vektlegges.  

 

Mål Tiltak 

Godt tverrfaglig 

samarbeid i 

Bærum 

× Det arbeides med å styrke barnehagepersonalets kompetanse i 

arbeidet med å identifisere utsatte barn og se tegn på 

omsorgssvikt hos barn i førskolealder.  

× PP- tjÌÕÌÚÛÌÕɯÏÈÙɯÜÛÝÐÒÓÌÛɯÌÛɯɂÖÔÚÖÙÎÚÚÝÐÒÛprosjektɂ som bidrar 

til et kompetanseløft for barnehagene, slik at de tidlig skal 

kunne oppdage de barna som er i risikosonen for å bli utsatt for 

omsorgssvikt eller som allerede er i en slik situasjon. 

× Vi er en av 20 barnehager som har deltatt på ɂÖÔÚÖÙÎÚÚÝÐÒÛɯ

prosjektetɂ og skal fortsette å jobbe med det. 

 

Andre samarbeidspartnere som Ekebergparken barnehage samarbeider med 

Daglig leder sitter i kommunens fag og kompetanse-utvalg, deltar i nettverksgrupper 

sammen med andre private styrere og på styrermøte i kommunen. 

Ved behov samarbeider vi også med PPT, fysioterapeut, logoped, helsestasjonen, 

barnevernstjenesten, BUP, (barne og ungdomspsykriatrisk poliklinikk), tverrfaglig 

utvalg, andre barnehager, skoler og andre utdannings intitusjoner. 

 

Barn med behov for ekstra støtte 

ɂ#ÌÛɯÚÒÈÓɯÚÌÛtes fokus på utviklingstiltak for å bedre tilbudet til 

barn med nedsatt funksjonsevne og barn med andre spesielle 

ÉÌÏÖÝɂȭɯ (Rammeplan for barnehage) 

 

Det vil i Bærum bli satt i gang et utviklingsarbeid for å utrede 

tilbudet som gis til barn som har behov for ekstra støtte i 

barnehagene. Dette gjelder tiltak både for barn som har rett til 

spesialpedagogisk hjelp og barn som har behov for et 

tilrettelagt barnehagetilbud. Dette arbeidet blir etter hvert organisert som et prosjekt der 

alle berørte parter blir involvert. 
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Mål Tiltak 

Alle barn med nedsatt 

funksjonsevne skal ha 

nytte av barnehage-

oppholdet  

Spesialpedagogisk 

hjelp skal gis til alle 

barn som har behov for 

dette  

Forebygge og avhjelpe 

ulike typer 

lærevansker gjennom å 

skape og stimulere til 

gode læringsmiljø 

× Det skal settes fokus på normalitet opp mot spesielle behov.  

× Det satses på å gi personalet i barnehagene nødvendig 

kompetanse i å kartlegge barns vansker der en er bekymret 

for barnets utvikling.  

× Det gis spesielt tilbud om opplæring i å bruke 

kartleggingsverktøy TRAS.  

× Søknadsprosedyrene og tildeling av ekstra ressurser til 

barnehagene skal vurderes i løpet av 5 års perioden.  

× Bruke PPT (med foreldresamtykke) 

× //3ɀÚɯÈÕÖÕàÔÌɯÝÌÐÓÌËÕÐÕÎÚÛÑÌÕÌÚÛÌȭ 

× Ekstra ressurser, logoped, spesialpedagog (etter vedtak) 

× Bruk av tolk i samtale med foreldre, der barn med 

språkproblem er flerspråklige. 

 

Samarbeid hjem - barnehage  

ɂBarnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet, ivareta barnas behov for 

omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. ɂ 

 

Det er foreldrene som har hovedansvaret for barns oppdragelse. Barnehagen er et 

kompletterende miljø i forhold til hjemmet. Barnehagen skal bistå hjemmet i deres 

omsorgs og oppdrageroppgave og på den måten skape et godt grunnlag for barnas 

utvikling, livslange læring og aktiv deltakelse i det demokratiske samfunn. Foreldre og 

ansatte har et felles ansvar for barnets trivsel og utvikling, hvor åpenhet og tillit oss i 

mellom er avgjørende.  

Mål: Tiltak: 

Personalet 

arbeider for god 

kommunikasjon 

og et godt 

samarbeid 

mellom foreldre 

og personal til 

det beste for 

barnet 

 

Personalet gir 

generell 

informasjon om 

barnet og om 

barnehagens 

arbeid 

 

 

× Vi i personalet møter barn og foreldre med et smil ÖÎɯɂÏÌÐɤɯÎÖËɯ

ÔÖÙÎÌÕɂɯÏÝÌÙɯËÈÎ 

× Vi utveksler ÐÕÍÖÙÔÈÚÑÖÕɯÚÖÔɯÌÙɯÝÐÒÛÐÎɯÍÖÙɯɂËÈÎÌÕɯÐɯËÈÎɂȮɯÉèËÌɯ

muntlig og skriftlig. 

× Vi har månedsplan som sier noe om planer for den kommende 

måneden og tilbakeblikk på måneden som har gått. 

× Vi tilbyr to foreldresamtaler pr. år  

× Vi har to foreldremøter i året 

× Vi gjennomfører brukerundersøkelser hvert år 

× Vi har organiserte aktiviteter i barnehagen som styrker 

fellesskapet mellom barn, foreldre og personalet (FN-dag, Lucia 

ettermiddag, påskefrokost, foreldrekaffe, 17. mai feiring og 

sommerfest) 

× Vi gir foreldrene tilbakemeldinger på hvordan hverdagen er/har 

vært for barnet deres  

× Vi tilrettelegger for at foreldre skal kunne oppsøke/ få den 

informasjonen de skulle trenge 

× Vi bruker bildefremviserene i garderobene aktivt 

× Personal og foreldre i barnehagen viser respekt for hverandre 

× Både foreldre og personal følger opp beskjeder fra hverandre 



Ekebergparken barnehage 
 

Årsplan 2011/2012 Side 25 
 

Barnehagen er der vi møtes hver arbeidsdag, hver uke, hele året, i flere år. Det er derfor 

viktig at vi voksne i barnehagen og foreldre ser at her legger vi grunnlaget for barnas 

oppvekst. Disse barna bor i samme nærområde, de skal gå i barnehagen sammen, på 

ÚÒÖÓÌÕɯÚÈÔÔÌÕɯÖÎɯËÌɯÚÒÈÓɯÏÈɯÜÕÎËÖÔÚÛÐËÌÕɯÚÈÔÔÌÕȱɯÒÈÕÚÒÑÌɯÝÈÙÌÙɯÝÌÕÕÚÒÈ×ÌÛɯÓÐÝÌÛɯ

ut..  JJ 

 

Personalet i Ekebergparken barnehage 

Ekebergparken barnehage har forholdsvis en stabil personalgruppe. Mange i personalet 

har nå jobbet sammen i flere år. Samtidig har vi hatt litt utskiftninger nå og da, og det 

tror vi er sundt. Vi har denne høsten 4 utdannede førskolelærere (inkludert dagligleder) 

og en på dispensasjon. Vi har et blandet personal med ulike alder, erfaringer og mange 

kunnskaper. De voksne er profesjonelle, positive og løsningsfokuserte. Det er mye 

kompetanse i personalet. Det er viktig at personalet får brukt sine ressurser og det de er 

gode på. Hver og en setter preg på hverdagen med de ulike kunnskapene vi sitter inne 

med. Daglig leders viktigste oppgaver er å sørge for at personalet får brukt seg selv, 

trives og får påvirket sin egen hverdag. Det er et stort ansvar å drive barnehage, vi har 

mange små skjebner i våre hender og det må vi ta på alvor! Våre holdninger og 

handlinger påvirker barna vi er sammen med 8 timer om dagen fra de er ganske små. 

Beviste valg blir derfor viktig. 

 

Mål Tiltak 

Ekebergparken barnehage skal være et 

sted for trivsel, glede, vekst og utvikling 

 

Personalet skal trives, ha det gøy og glede 

seg til å gå på jobb. 

 

Personalet får økt kompetanse gjennom 

faglig opplæring, veiledninger og ulike 

kurs 

Vi er nytenkende og i takt med tiden 

× Vi legger til rette slik at personalet får 

medvirke og brukt sine interesser og 

ressurser i hverdagen. 

× Vi legger vekt på humor og glede i 

hverdagen 

× Vi deltar på ulike kurs som er innenfor 

våre og kommunens satsningsområder 

× Vi øker vår kompetanse gjennom ulike 

foredrag, gruppearbeid, 

gruppediskusjoner og felles diskusjoner. 
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Barnehagen som kulturarena 
I følge rammeplanen for barnehager så forstår vi i barnehagesammenheng 

kultur som kunst og estetikk, felles adferdsmønster, kunnskaper, verdier, 

holdninger, erfaringer og uttrykksmåter. Det handler om arv, tradisjoner og 

fornyelse. Barnehagen har en viktig rolle som arena for utvikling av kulturell 

identitet. For at barna skal forstå det samfunnet de lever i, er kulturell identitet er viktig.  

 

I barnehagen kan kultur komme til uttykk på flere måter. Vi har valgt å dele det i tre: festkultur, 

hverdagskultur og lokale kulturbegivenheter. 

 

Med festkultur mener vi alle de tradisjonene og merkedagene vi har i barnehagen i løpet av året 

som for eksempel FN-dag, Lucia, nissefest, pysj og bamsefest, 17. mai, karneval og 

bursdagsfeiring osv. Mange av disse tradisjonene har vi hatt i flere år, og barn, foreldre og 

personal setter stor pris på disse. Den siste nykommeren på denne fronten er 

vinteraktivitetsdagen, sammen med Søråsen barnehage, på Ballerud golfbane i feb/mars. 

 

Med hverdagskultur tenker vi på det vi formidler av ulike former for sanger, historier og eventyr 

i ulike samlinger og mer spontant i frileken. Dette kan være både de gode tradisjonelle, men også 

ÏÐÚÛÖÙÐÌÙɯÚÖÔɯÉÓÐÙɯÝÐËÌÙÌÜÛÝÐÒÓÌÛɯÖÎɯÍèÙɯÌÕɯɂÕàÌÙÌɯÝÙÐɂɯ×èɯÚÌÎȮɯÎÑÌÙÕÌɯËÈɯÔÌËɯÏÑÌÓp av barna selv. 

På denne måten er barna her med på å skape sin egen barnekultur.  

 

Med lokale kulturbegivenheter blir vi kjent i området rundt der barnehagen vår ligger. Vi går 

turer med forskjellige lengder, der barna opplever ulike ting tilpasset alder. Vi har fine 

turområder i nærheten med grøntarealer, skog, golfbane, idrettsanlegg, eldresenter, Bekkestua 

sentrum, biblioteket og Høvik skole. Dette kan gjøres på flere måter: turer hvor vi ser hvor barna 

bor og bakgrunn/ historie for hvorfor gatene har fått de navnene de har rundt barnehagen etc.  

 

Tradisjoner og merkedager i Ekebergparken barnehage 

Måned Tradisjon og merkedager 

September Deltakelse på Nasjonal Brannvernuke, dugnad  

Besøk av 1. Klassinger, Kreative uker og FORUT 

Oktober 16.  Barnehagens bursdag  

 22. FN dag m/kunstutstilling 

November      18.ɂ/àÚÑɯÖÎɯÉÈÔÚÌÍÌÚÛɂog ɂ'ÈÒÒÌÉÈÒÒÌÚÒÖÎÌÕɯËÈÎɂɯÐɯÓĦ×ÌÛɯÈÝɯÔèÕÌËÌÕ 

Foreldrekaffe på de ulike avdelingene i løpet av mnd. 

Desember Adventsamlinger, 13. Luciatog ettermiddagen, 16.Nissefest og 20. 

julemiddag 

Januar Pl.dag 2. januar: Barnehagen er stengt 

20. januar: ɂ2àËÌÕɯËÈÎɂɯ 

Februar /Mars  17. februar Karneval, Vinteraktivitetsdag sammen med Søråsen  

Vinteraktivitetsdag med hele familien i regi av FAU og Brannvernuke 

April 30.mars Påskefrokost med foreldre, dugnad 

Pl.dag 30.april: Barnehagen er stengt 

Mai      ƕƚȭɯÔÈÐɯɂ17. Mai feiringɂ med eget musikk korps, Rusken /dugnad, 25-27. 

Førskolebarna skal til Vangen sammen med Søråsen barnehage  

Pl.dag 29.mai: Barnehagen er stengt 

Juni Aktivitetsdag, Sommeravslutning og sommertur til Sætern gård 

Andre kultur-

begivenheter 

dette året: 

Feire bamse sin 50 årsdag, turer til biblioteket, brannstasjonen og Kalvøya. 
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Overgangsrutiner i Ekebergparken barnehage 

 

Barns og foresattes tilvenning i barnehagen.  

I mai inviteres alle nye foreldre som har fått plass hos oss til et informasjonsmøte i 

barnehagen. Startdato på alle nye barn, velkomstbrev og informasjonsskriv til foreldrene 

deles da ut. I løpet av de tre første ukene får alle nye foreldre tilbud om ÌÕɯɂÉÓÐɯkjent 

ÚÈÔÛÈÓÌɂɯÔÌËɯ×ÌËÈÎÖÎÐÚÒɯÓÌËÌÙȭɯ#ÌÙɯÜÛÝÌÒÚÓÌÚɯÝÐÒÛÐÎɯÐÕÍÖÙÔÈÚÑÖÕɯÖÎɯÍÖÙÝÌÕÛÕÐÕÎÌÙɯ

avklares mellom hjemmet og barnehagen.  

 

Overgang til annen avdeling.  

Med bakgrunn i hvordan vi organiserer barnegruppene, flyttes barna på annen 

avdeling, innad i barnehagen, det året de fyller 3 år. Dette gjøres i forbindelse med at de 

eldste begynner på skolen. Etter en fast plan settes det opp 3 besøksdager, ca en dag pr. 

uke på den respektive avdelingen barnet skal begynne på. Her er de med på ulike 

aktiviteter og måltid. Pedagogisk leder på, den avdelingen som barna skal begynne på, 

kommer på besøk på småbarnsavdelingen og er med på samlingsstund. Barna får også 

selv være med på å flytte tingene sine opp på sin nye plass like før de tar sommerferie. 

 

Overgang barnehage og skole 

 ɂ!ÈÙÕɯÚÒÈÓɯÎÓÌËÌɯÚÌÎɯÛÐÓɯèɯÚÓÜÛÛÌɯÐɯÉÈÙÕÌÏÈÎÌÕɯÖÎɯÛÐÓɯèɯÉÌÎàÕÕÌɯ×èɯÚÒÖÓÌÕɂȭɯɂ!ÈÙÕÌÏÈÎÌÕɯ

skal, i samarbeid med skolen, ÓÌÎÎÌɯÛÐÓɯÙÌÛÛÌɯÍÖÙɯÉÈÙÕÚɯÖÝÌÙÎÈÕÎɯÍÙÈɯÉÈÙÕÌÏÈÎÌɯÛÐÓɯÚÒÖÓÌɂȭɯ

ɂ#ÌÛɯÚÒÈÓɯÚÒÑÌɯÐɯÕìÙÛɯÚÈÔÈÙÉÌÐËɯÔÌËɯÉÈÙÕÌÛÚɯÏÑÌÔɂȭɯɂ#ÌÙÚÖÔɯÉÈÙÕehagen skal gi skolen 

ÐÕÍÖÙÔÈÚÑÖÕɯÖÔɯÌÕÒÌÓÛɯÉÈÙÕȮɯÚÒÈÓɯÍÖÙÌÓËÙÌÕÌɯÚÈÔÛàÒÒÌɯÛÐÓɯËÌÛÛÌȭɯɂɯȹ1ÈÔÔÌ×ÓÈÕÌÕȺ 

 

Vi i Ekebergparken er opptatt av det skal være en god overgang fra barnehage til skole. 

Det er utarbeidet felles rutiner for overgangen mellom barnehage og skole og samarbeid 

mellom barnehager og skoler av Bærum kommune. Disser retningslinjene følger vi, og 

vi synes de fungerer bra. ȹÏÌÕÝÐÚÌÙɯÛÐÓɯɂplan for overgang barnehage ɬ skole/ årshjul for 

ÍĦÙÚÒÖÓÌÎÙÜ××ÌÕɂ i denne planen) 

 

 

 

 

 



Ekebergparken barnehage 
 

Årsplan 2011/2012 Side 28 
 

Dokumentasjon og vurderingsarbeid 

ɂ!ÈÙÕÌÏÈÎÌÕɯÌÙɯÌÕɯ×ÌËÈÎÖÎÐÚÒɯÝÐÙÒÚÖÔÏÌÛɯÚÖÔɯÚÒÈÓɯ×ÓÈÕÓÌÎÎÌÚȮɯ

dokumenteres og vurderes. Kvaliteten i det daglige samspillet mellom 

mennesker i barnehagen er en av de viktigste forutsetningene for barnas 

utvikling og læring. Barnegruppen og det enkelte barns trivsel skal 

ËÌÙÍÖÙɯÖÉÚÌÙÝÌÙÌÚɯÖÎɯÝÜÙËÌÙÌÚɯÍÖÙÛÓĦ×ÌÕËÌɂ 

 

I Ekebergparken barnehage har vi ulike rutiner for det å planlegge, dokumentere og vurdere. 

 

Dokumentasjon: 

Dokumentasjon er alt vi viser frem av vår barnehagehverdag. Vi bruker ulike digitale 

verktøy til dokumentasjon for å gi foreldre og andre et inntrykk av hva barna gjør, lærer og 

opplever i barnehagen. I tillegg gir denne dokumentasjonen grunnlag for refleksjon og 

diskusjon i personalgruppen. De ulike formene for dokumentasjon vi bruker hos oss er: 

årsplan, månedsplan/ månedsbrev, dagsrapporter, ulike referater, informasjon på 

whiteboard, hjemmeside, praksisfortellinger, bildeskjermer i garderoben på hver avdeling og 

ɂÔÐÕɯÌÎÌÕɯ×ÌÙÔɂɯȹÉÐÓËÌÙȮɯÛÌÎÕÐÕÎÌÙɯÖÎɯÏÐÚÛÖÙÐÌÙɯÚÖÔɯÝÐÚÌÙɯÉÈÙÕÌÛÚɯutvikling gjennom årene i 

barnehagen) 

 

Alle ÈÝËÌÓÐÕÎÌÙɯÏÈÙɯÌÛɯɂèÙÚÏÑÜÓɂɯÖÎɯÌÎÕÌɯÔèÕÌËÚÖÝÌÙÚÐÒÛÌÙɯÚÖÔɯÌÙɯÌÛɯÚàÚÛÌÔɯÍÖÙɯ

dokumentasjon samt at det er en oversikt over alle barnehagens planer, aktiviteter og 

opplegg. Hensikten med dette er å ha en kvalitetsutvikling i barnehagen og av vårt arbeid. 

Årshjulene hjelper oss til å få oversikt over hva vi gjør hver måned av satsningsområder, 

fagområder, foreldresamarbeid, barns medvirkning, personalarbeid og internkontroll. 

 

Vurdering: 

Når vi vurderer i barnehagen hos oss så beskriver, analyserer og fortolker vi vårt arbeid. I 

denne prosessen er både barn, foreldre og personalet like viktige. Gjennom barneintervjuer, 

samtaler og barnemøter får vi høre barnas egne meninger om sin barnehagehverdag. I tillegg 

til dette lytter de voksne også aktivt til barna i løpet av barnas hverdag. 

 

Foreldrene har mulighet til å delta i vårt vurderingsarbeid gjennom at vi lytter til det de 

sier/mener/ ønsker i hverdagen, og de har muligheter til å komme med kommentarer på 

avdelingens månedsplaner/ månedsbrev. I tillegg til dette får de også komme med ønsker og 

innspill på både foreldremøter og -samtaler, samt at de også får være med på å vurdere 

barnehagetilbudet som helhet gjennom brukerundersøkelser.  

 

Personalet vurderer kontinuerlig barnehagens ulike planer, aktiviteter og utvikling på 

avdelingsmøter, ulike komitemøter, personalmøter og på planleggingsdager. De ulike 

årshjulene viser også hva vi gjør av vurderingsarbeid gjennom hele året. Hver og en i 

personalet må ta stilling til eget og barnehagens arbeid og de får gjennom 

vurderingsprosedyrene en mulighet til innflytelse på barnehagens planer og 

utvikling.  
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Mål Tiltak: 

¶ Både foreldre, barn og 

personal skal medvirke i 

barnehagens innhold og 

delta i barnehagens 

vurderingsarbeid 

 

Dokumentasjon skal 

synliggjøre barnas 

barnehageliv og ulike 

aktiviteter som 

gjennomføres for ansatte, 

barn, foreldre og andre 

interesserte. 

 

Dokumentasjon skal være 

til hjelp og vurdering av 

de voksnes væremåte 

¶  

¶  

¶  

Hos oss dokumenterer vi på følgende måter: 

Årsplan, månedsplan/ månedsbrev, dagrapporter, ulike 

referater, informasjon på whiteboard, hjemmeside, collage, 

praksisfortellinger, bildeskjermer i garderoben på hver 

ÈÝËÌÓÐÕÎɯÖÎɯɂÔÐÕɯ×ÌÙÔɂ + cd med bilder fra hele 

barnehagetiden. (Bilder, tegninger og historier som viser 

barnets utvikling gjennom årene i barnehagen) 

 

Hos oss vurderer vi på følgende måter. 

Foreldre: 

× Vi lytter til det de sier/ ønsker i hverdagen 

× Mulighet til å komme med kommentarer / innspill på 

månedsplan/ rapport 

× Foreldresamtaler 2 ganger i året, hvor de kan komme med 

ønsker/ innspill på hva de ønsker å snakke om 

× Foreldremøter 2 ganger i året hvor de kan komme med 

ønsker/innspill på tema 

× Vi gjennomfører brukerundersøkelser hvert år 

 

Barna: 

× Vi tar med barna i evalueringen gjennom barnesamtaler 

og barneintervju.  

× Vi lytter aktivt til barna i hverdagen   

 

 Personal: 

× Vi har ulike møter hvor det er satt av tid til refleksjon og 

diskusjon,  

× Vi evaluerer årsplanen 2 ganger pr år (jul og sommer) og 

danner grunnlag for videre planer. 

× Vi observerer enkeltbarn i forhold til trivsel og uvikling. 

× Vi gjennomfører medarbeiderundersøkelse hvert år. 

× Vi har 5 planleggingsdager i året hvor vi evaluerer planer 

og setter av tid til refleksjon i personalgruppen 

× Vi vurderer hvordan hver måned har gått, og hva vi kan 

forbedre til neste måned. 
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Plan for systematisk dokumentasjon og vurdering av det pedagogiske arbeidet i 

Ekebergparken barnehage året 2012/2012(Barn og foreldre) 

August September Oktober  Nov 

Barna  

Tilvenning av nye 

barn 

Bli kjent i 

barnegruppen 

 

Førskolegruppe i 

gang, besøk av 

1.klassingene 

Barnemøter 

Brannvernuke 

Tverrsgrupper 

Fotografering, sette opp 

mål for enkelt barn, TRAS 

observasjon og 

relasjonsskjema, 

barneintervju, 

språkgrupper, 

tverrsgrupper 

Barnehagens bursdag og 

FN -dagen 

Pysj og bamse fest 

Barnemøte 

Teaterbesøk for 4 

åringene 

Språkgrupper og 

tverrsgrupper 

Foreldrene  

ɂ!ÓÐɯÒÑÌÕÛɯÚÈÔÛÈÓÌÙɂ ɂ!ÓÐɯÒÑÌÕÛɯ

ÚÈÔÛÈÓÌÙɂ 

Foreldremøte for 

alle 

Dugnad, FN-dag, SU møte 

Foreldresamtaler, 

Foreldremøter for 

førskolegruppen 

Foreldresamtaler 

Foreldrekaffe 

 

Desember Januar Februar Mars 

Barna  

Advendt/Jule-

forbredelser, Lucia 

feiring, Nissefest og 

kirkebesøk for FSK 

gruppen 

Sydendag 

Barneintervjuer 

Språkgrupper 

Språkgrupper 

Fastelaven og karneval 

Vinteraktivitetsdag 

sammen  med Søråsen  

Brannvernuke 

Observasjoner 

Språkgrupper 

Påskefrokost 

m/foreldre 

Foreldrene  

Luciafeiring med 

foreldre på 

ettermiddagen 

Gløgg i garderoben 

Får skriftlig ½ års 

evaluering 

Foreldrekaffe 

FAU arrangerer 

vinteraktivitetsdag for hele 

familien 

Foreldremøte 13. februar 

ɂ1ÌÓÈÚÑÖÕÌÙɯÔÌËɯÉÈÙÕɂ 

Foreldresamtaler 

Påskefrokost 

 

April Mai Juni Juli 

Barna  

Barnesamtaler og 

intervjuer 

Foreldresamtaler 

Språkgrupper og 

tverrsgrupper 

Rusken og 

dugnad 

17. mai feiring 

Språkgrupper og 

tverrsgrupper 

 

Sommertur  

Vangen leirskole for FSK 

Aktivitetsdag 

Sommerfest 

Ferieavvikling 

Foreldrene  

SU møte  Dugnad 

17.mai feiring 

Foreldremøter for 

nye barn 

Sommerfest (FAU) og 

avslutning for skolebarna 
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Plan for systematisk dokumentasjon og vurdering av det pedagogiske arbeidet i 

Ekebergparken barnehage 2011-2012 (personalet) 
August September Oktober 

 Gjennomgang av introduksjons 

program  og Info/opplæring av nytt 

personalet 

 Gjennomgang av HMS sikkerhet  

 Pl. Dag: Refleksjon, faglig 

diskusjoner, planarbeid og 

vurderingsarbeid 

 Personalmøte: 

 Sjekkliste for inne miljø i 

barnehagen 

 Påmelding til fagdag 12 okt 

 ɂ*ÐÊÒ-ÖÍÍɂɯȹÛÌÈÔɯÉÜÓÐËÐÕÎÚÛÜÙȺɯÍÖÙɯ

personalet. 

 Oppfølgingssamtaler av ny ansatte 

 Oppstart på ICPD prosjektet som to av 

ped. Led. Skal være med på. 

 %ÖÙÌÓËÙÌÚÈÔÛÈÓÌÙɯÔÌËɯɂÕàÌɯÍÖÙÌÓËÙÌɂ 

 Pers.møte 

 Foreldremøte for alle: Informasjon om året 

og presentasjon av årets satsningsområder 

 Veiledning for ped. Led på disp  

 Brannvern uke 

 Fotografering  

 Bursdagen til barnehagen 

 FN- dag og foreldrekaffe 

 Kartlegging av enkelt barn/Kontakt skjema 

og barneintervjuer 

 Trivselssamtale med daglig leder 

 Su ɬ møte: godkjenning av årsplanen 

 Oppfølgingssamtaler av ny ansatte 

 Pers.møte 

 Relasjonsskjemaer   

 Foreldremøte for førskoleforeldre 

 Påmelding til fagdager 24 og 25 nov. 

November Desember Januar 

 Møte med ny ansatte, hvor vi 

gjennomgår RP. 

 Pysj og bamsefest 

 Personalmøte: Arnt Sæther 

 Foreldresamtaler 

 Advendt/Juleforbredelser 

 Lucia feiring 

 Nissefest 

 ɂ'ÌÔÔÌÓÐÎɯÝÌÕÕɂ 

 Julebord 

 Sjekkliste for inne miljø i barnehagen 

 Verneombudsrunde 

 Skrive en halvårs evaluering av halvåret 

 6 mnd. samtale med ɂÕàɯÈÕÚÈÛÛÌɂɯ 

 Pl.dag: Delta på fagdag i kommunen? 

 ɂ#ÙÈɯÛÐÓɯÚàËÌÕɯËÈÎɂ 

 Barneintervjuer/ observasjoner. 

 Personalmøte: Førstehjelp og HMS kurs 

med ekstern foredragshoder sammen med 

Øverland barnehage 

 Personalmøte: Refleksjon, faglig 

diskusjoner, plan arbeid og 

vurderingsarbeid. 

Februar Mars April 

 Karneval og Fastelaven 

 Vinteraktivitetsdag ved FAU 

 Vinteraktivitetsdag på Ballerud 

sammen med Søråsen bhg. 

 %àÓÓÌɯÜÛɯÚÒÑÌÔÈÌÛɯɂ2Ìɯ×èɯÔÌÎɂ 

 Personalmøte: Refleksjon, faglig 

diskusjoner, planarbeid og 

vurd.arb 

 Medarbeider samtaler 

 Personalmøte: Refleksjon, faglig 

diskusjoner, planarbeid og 

vurderingsarbeid. 

 Kartlegging av enkelt barn 

 Kontakt skjema for barna 

 SU/FAU møte ɬ planlegge foreldremøte 

 Delta på ulike kus i kommunen 

 Brukerundersøkelse  

 Medarbeider undersøkelse 

 Foreldremøte ɬekstern foreleser? 

 Foreldresamtaler 

 Brannvern uke 

 Påskeforberedelser 

 Påskefrokost m/foreldre 

 Pl.dag: evaluering og plan for neste 

år/idemyldring 

 Delta på ulike kurs i kommunen 

 Pl.dag 30. april 

Mai Juni  Juli 

 Dugnad v/ FAU 

 17. mai feiring 

 ɂ%ÖÙÌÓËÙÌÔĦÛÌɯÍÖÙɯÕàÌɂ 

 Årlig sjekk av utemiljø 

 Pl.dag 29. Mai 

 Sommertur 

 Sommerfest  

 Forberedelser på barnas til avslutning 

 Sommerfest og avslutning for 

skolebarna(FAU) 

 Sjekkliste for innemiljø i bhg 

 Ferieavvikling 

 

 

 Gjennomgående hele året: 

 Daglig sjekk av utelekeplassen 

 Personalmøter en gang pr måned, bortsett fra de mnd det er pl.dager, med ulike temaer og diskusjoner 

 Personalet har mulighet til medvirkning på pl.dager, personalmøter, ledermøter og avd.møter. KOMME MED IDEER!! 

  Avdelingsmøter hver uke hvor planer for uken blir lagt samt evaluering av den perioden som ha gått samt faglige diskusjoner 

 Oppdatere permene til barna: bilder, gullkorn, samle/ sortere tegninger 

 Ta bilder av barna, prosesser og læringsmiljø 

 Barnesamtaler og barnemøter i forhold til turer, mat servering, lek, temaer og aktiviteter 

 Følge opp skader på barn/skaderegistrering 

 Oppfølging av observasjoner 

 Referat fra ulike kurs holdes på første personalmøtet i etterkant 

 Jevnlige samtaler mellom ped. Ledere og dagligleder 

 Lederteamet har ledermøte  14. Dag og 1 leder dag pr. mnd: Refleksjoner, faglig diskusjoner, planarbeid og vurderingsarbeid 

 Posthyller med div. informasjon 

 Månedsplan og evaluering av måneden som har vært sendes ut hver måned. 

Sept 11 

 

 


